

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 6.256, de 05 de abril de 2021

(Dispõe sobre a declaração de utilidade pública para fins de futura desapropriação ao imóvel que específica)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação futura, amigável ou judicial, a área de terra de propriedade de VALDOMIRO DOS SANTOS e sua esposa VALDENITA VIEIRA DOS SANTOS, localizada à Avenida João Vitor de Maria, nesta cidade de Avaré/SP, constante da matrícula nº 7.815, conforme descrição abaixo:

PROPRIETÁRIO: VALDOMIRO DOS SANTOS e sua esposa VALDENITA VIEIRA DOS SANTOS

ÁREA:

MATRÍCULA: 7.815

Descrição da Área: UM LOTE, de terreno sob o número (9), da quadra T, em aberto, sem benfeitorias, situado nesta cidade de Avaré, na Vila Martins II, fazendo frente para a Avenida João Vitor de Maria, onde mede dez metros, por vinte e cinco metros da frente aos fundos, de ambos os lados, confrontando de um lado com o lote oito (8) de outro com o lote dez e nos fundos com a Fepasa.

Artigo 2º. O bem referido no artigo anterior destinar-se-á a implantação de via pública.

Artigo 3º. As despesas decorrentes da presente desapropriação correrão por conta de Dotação Orçamentária própria.

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 05 de abril de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços de transporte, tratamento e destinação final de resíduos de serviços de saúde e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as normas sanitárias vigentes.

Fornecedor: Medic Tec Ambiental Ltda. ME

Empenho(s): 22906/2020

Valor: R\$ 21.825,00

Avaré, 01 de abril de 2021

Judésio Borges

Secretário Mun. de Meio Ambiente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de reequilíbrio de preço de contrato e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a execução das reformas da UBS no bairro Jardim Brasil.

Fornecedor: Atlântica Construções, Comércio e Serviços Eireli

Empenho(s): 6101/2021

Valor: R\$ 75.902,28

Avaré, 05 de abril de 2021



Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e adi-tamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de leite em pó integral, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: Milk Vitta Comércio e Industria Ltda

Empenho(s): 333/2021

Valor: R\$ 4.400,00

Avaré, 05 de abril de 2021

ADRIANA MOREIRA GOMES

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 306/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 154/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 306/2020

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de reagentes e produtos para coleta e análise de água para a Vigilância Sanitária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLSA PLÁSTICA com tarja e com Tiosulfato de Sódio 120 ml – caixa com 100 unidades. Saco coleta estéril com tarja de identificação com Tiosulfato de Sódio para coleta de água, feita em polietileno de alta transparência esterilizado e certificado de esterilidade emitido a cada lote, para temperatura até 82° C. Livres de DNase, Rnase e pirogênios, embalagens com dois fios de ferros redondos (0,5 mm cada). Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto. Rótulo com nome do produto. Número do lote. Data de fabricação/validade. Composição e procedência. Registro ANVISA, de acordo com as normas atuais vigentes.	15	Cx	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
02	KIT REAGENTE CL 1 e CL 2 PARA 25 ANÁLISES – Kit/25 análises Reagente para dosagem de cloro, DPD reativo para determinação de cloro livre em água potável para reação colorimétrica, metodologia por medida semiquantitativa, reagente principal N-dietil-p-fenileno Diamina (dpd), volume de amostra de 10 ml, execução em aparelho portátil. Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto. Rótulo com nome do produto. Número do lote. Data de fabricação/validade. Composição e procedência. Registro ANVISA, de acordo com as normas atuais vigentes. Validade mínima de 12 meses.	15	Kit	R\$ 66,66	R\$ 999,90
03	SACO PLÁSTICO ESTÉRIL com tarja 120 ml – caixa com 100 unidades Saco coleta estéril com tarja para coleta de água, feita em polietileno de alta transparência esterilizado com óxido de etileno com certificado de esterilidade emitido a cada lote. Livres de Dnase, Rnase e pirogênios, embalagens com dois fios de ferros redondos (0,5 mm cada). Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do	15	Cx	R\$ 413,26	R\$ 6.198,90

	produto. Rótulo com nome do produto. Número do lote. Data de fabricação/validade. Composição e procedência. Registro ANVISA, de acordo com as normas atuais vigentes.				
04	SOLUÇÃO VERMELHO FENOL = frascos/aproximadamente 25 ml Reagente vermelho fenol para teste de PH de água. Embalagem de no mínimo 25 ml. Acondicionado em embalagem apropriada que garanta a integridade do produto. Rótulo com nome do produto. Número do lote. Data de fabricação/validade. Composição e procedência.	15	Frs	R\$ 33,26	R\$ 498,90

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/10/2.020

PROCESSO: 307/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 155/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 242/2020

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material de construção, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

DETENTORA: A. A. ZUB DISTRIBUIDORA ME

Lote 01 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	AREIA FINA PARA REBOCO: (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/ limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/ limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/ nome do produtor; vol. ap; água doce)	30	M³	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
02	AREIA MÉDIA BRANCA: ((areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/ limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/ limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/ nome do produtor; vol. ap; água doce)	225	M³	R\$ 115,00	R\$ 25.875,00
03	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO: (argamassa; de cimento; areia quartzosa; aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas; uso externo; tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081)	638	SC	R\$ 26,90	R\$ 17.162,20
04	ARGAMASSA; mistura de cimento; agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor branca; argamassa colante; aditivada; tipo ac III e; acondicionado em embalagem	38	SC	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00

	apropriada plástica.				
05	AZULEJO 15X15 NA COR BRANCA: (placas cerâmicas esmaltadas; 15x15 cm; absorção de água acima de 10%; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede)	113	M²	R\$ 47,00	R\$ 5.311,00
06	AZULEJO 20X20 NA COR BRANCO, GELO, AREIA OU SIMILAR: (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede)	113	M²	R\$ 47,00	R\$ 5.311,00
07	BIANCO: (adesivo para argamassa; de copolímero compatível com o cimento; utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade proporciona grande aderência, elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao bianco da otto baugartem); acondicionado em embalagem apropriada)	12	UN	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
08	BLOCO CERÂMICO VAZADO DE VEDAÇÃO 6 FUROS, DE ½ MEDIDAS 9 X 14 X 11,5 CM: (meio bloco cerâmico de vedação; dimensões 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1)	2.250	UN	R\$ 0,86	R\$ 1.935,00
09	BLOCO CERÂMICO VAZADO DE VEDAÇÃO 6 FUROS, MEDIDAS 9 X 14 X 24 CM: (bloco cerâmico de vedação; dimensões 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil	22.500	UN	R\$ 0,86	R\$ 19.350,00

	conforme NBR 15270-1)				
10	IMPERMEABILIZANTE 18KG: (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado; embalada em balde de 18 kg)	23	BAL	R\$ 129,00	R\$ 2.967,00
11	PEDRA BRITADA 1: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248)	135	M³	R\$ 129,00	R\$ 17.415,00
12	PEDRA BRITADA, AGREGADO GRAÚDO, BRITA 2, PASSANTE 100% PENEIRA 31,75 MM: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25 mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"; utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);	53	M³	R\$ 129,00	R\$ 6.837,00
13	PEDRISCO: (pedrisco; proveniente do britamento de pedra; para usina de asfalto; pontiagudo; grosso)	53	M³	R\$ 129,00	R\$ 6.837,00
14	PÓ DE PEDRA DE ROCHA BASÁLTICA, GRANULOMETRIA MÁXIMA DE 4,75 MM:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica; granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de blocos intertravados);	38	M³	R\$ 125,00	R\$ 4.750,00
15	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE):(placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5; coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR	225	M²	R\$ 19,00	R\$ 4.275,00

	13818; indicado para áreas internas e externas)				
16	REJUNTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG NA COR BRANCO: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg)	53	UN	R\$ 6,50	R\$ 344,50
17	REJUNTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG NA COR CINZA: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1kg)	38	KG	R\$ 6,50	R\$ 247,00
18	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II DE CIMENTO PORTLAND, COR AREIA, JUNTAS 2-10MM: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos, mármores, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);	23	KG	R\$ 19,00	R\$ 437,00
19	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO MEDINDO 190X90X57MM, COR VERMELHA, CATEGORIA B: (tijolo macico cerâmico para alvenaria; medindo 190 mm de comprimento x 90 mm de largura x 57 mm de altura, tipo comum, cor vermelha; categoria b (resistência à compressão fck 2,5mpa); fabricação conforme normas ABNT NBR 7170 e NBR 8041)	15.000	UN	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
Valor Global Lote 01: R\$ 139.733,70 (Cento e trinta e nove mil, setecentos e trinta e três reais e setenta centavos)					

Lote 02 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	AREIA FINA PARA REBOCO: (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/ limite de porcentagem de	10	M³	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00

	mat. carbonosos igual a 1%; c/ limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/ nome do produtor; vol. ap; água doce)				
02	AREIA MÉDIA BRANCA: ((areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/ limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/ limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/ nome do produtor; vol. ap; água doce)	75	M³	R\$ 115,00	R\$ 8.625,00
03	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO: (argamassa; de cimento; areia quartzosa; aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas; uso externo; tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081)	212	SC	R\$ 26,90	R\$ 5702,80
04	ARGAMASSA; mistura de cimento; agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor branca; argamassa colante; aditivada; tipo ac III e; acondicionado em embalagem apropriada plástica.	12	SC	R\$ 35,00	R\$ 420,00
05	AZULEJO 15X15 NA COR BRANCA: (placas cerâmicas esmaltadas; 15x15 cm; absorção de água acima de 10%; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede)	37	M²	R\$ 47,00	R\$ 1.739,00
06	AZULEJO 20X20 NA COR BRANCO, GELO, AREIA OU SIMILAR: (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede)	37	M²	R\$ 47,00	R\$ 1.739,00
07	BIANCO: (adesivo para argamassa; de copolímero compatível com o cimento;	03	UN	R\$ 225,00	R\$ 675,00

	utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade proporciona grande aderência, elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao branco da otto baugartem); acondicionado em embalagem apropriada)				
08	BLOCO CERÂMICO VAZADO DE VEDAÇÃO 6 FUROS, DE ½ MEDIDAS 9 X 14 X 11,5 CM: (meio bloco cerâmico de vedação; dimensões 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1)	750	UN	R\$ 0,86	R\$ 645,00
09	BLOCO CERÂMICO VAZADO DE VEDAÇÃO 6 FUROS, MEDIDAS 9 X 14 X 24 CM: (bloco cerâmico de vedação; dimensões 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1)	7.500	UN	R\$ 0,86	R\$ 6.450,00
10	IMPERMEABILIZANTE 18KG: (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado; embalada em balde de 18 kg)	07	BAL	R\$ 129,00	R\$ 903,00
11	PEDRA BRITADA 1: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248)	45	M³	R\$ 129,00	R\$ 5.805,00
12	PEDRA BRITADA, AGREGADO GRAÚDO, BRITA 2, PASSANTE 100% PENEIRA 31,75 MM: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25 mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"); utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);	17	M³	R\$ 129,00	R\$ 2.193,00

13	PEDRISCO: (pedrisco; proveniente do britamento de pedra; para usina de asfalto; pontiagudo; grosso)	17	M³	R\$ 129,00	R\$ 2.193,00
14	PÓ DE PEDRA DE ROCHA BASÁLTICA, GRANULOMETRIA MÁXIMA DE 4,75 MM:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica; granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de blocos intertravados);	12	M³	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
15	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE):(placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5; coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicado para áreas internas e externas)	75	M²	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
16	REJUNTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG NA COR BRANCO: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg)	17	UN	R\$ 6,50	R\$ 110,50
17	REJUNTE EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG NA COR CINZA: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1kg)	12	KG	R\$ 6,50	R\$ 78,00
18	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II DE CIMENTO PORTLAND, COR AREIA, JUNTAS 2-10MM: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos,	07	KG	R\$ 19,00	R\$ 133,00

	mármore, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);				
19	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO MEDINDO 190X90X57MM, COR VERMELHA, CATEGORIA B: (tijolo macico cerâmico para alvenaria; medindo 190 mm de comprimento x 90 mm de largura x 57 mm de altura, tipo comum, cor vermelha; categoria b (resistência à compressão fck 2,5mpa); fabricação conforme normas ABNT NBR 7170 e NBR 8041)	5.000	UN	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
Valor Global Lote 02: R\$ 45.886,30 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos)					

Lote 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16	150	BAR	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
02	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 1/2”	75	BAR	R\$ 78,00	R\$ 5.850,00
03	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4.2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16	150	BAR	R\$ 14,63	R\$ 2.194,50
04	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6.35 MM, 12 M: (barra macica metais ferrosos; de aço, categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com saliência; do tipo barra; com comprimento	75	BAR	R\$ 26,83	R\$ 2.012,25

	de 12,0 metros; com dimensões de diâmetro 6,35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼				
05	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M: (barra maciça metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8"; devendo ser entregue com acabamento nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8	150	BAR	R\$ 58,40	R\$ 8.760,00
06	ARAME RECOZIDO NÚMERO 18	75	KG	R\$ 18,00	R\$ 1.350,00
Valor Global do Lote 03: R\$ 26.316,75 (Vinte e seis mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos)					

Lote 04 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16	50	BAR	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
02	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 1/2"	25	BAR	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
03	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4,2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16	50	BAR	R\$ 14,63	R\$ 731,50
04	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6,35 MM, 12 M: (barra maciça metais ferrosos; de aço, categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com	25	BAR	R\$ 26,83	R\$ 670,75

	saliência; do tipo barra; com comprimento de 12.0 metros; com dimensões de diâmetro 6.35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼				
05	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M: (barra macica metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8"; devendo ser entregue com acabamento nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8	50	BAR	R\$ 58,40	R\$ 2.920,00
06	ARAME RECOZIDO NÚMERO 18	25	KG	R\$ 18,00	R\$ 450,00
Valor Global Lote 04: R\$ 8.772,25 (Oito mil, setecentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos)					

Lote 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas Fibrocimento 8 mm, medida 2,13	15	UN	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
02	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,13	150	UN	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
03	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,53	90	UN	R\$ 55,00	R\$ 4.950,00
04	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,83	195	UN	R\$ 65,00	R\$ 12.675,00
05	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,44	38	UN	R\$ 69,00	R\$ 2.622,00
06	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,05	38	UN	R\$ 85,00	R\$ 3.230,00
07	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,66	38	UN	R\$ 99,00	R\$ 3.762,00
08	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 90	150	UN	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
09	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 49	150	UN	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
10	Haste Ferro Reta Telha ¼ x 300 mm, completa	1.125	UN	R\$ 2,90	R\$ 3.262,50
11	Haste Ferro Reta Telha 5/16 x 500 mm, completa	1.125	UN	R\$ 4,50	R\$ 5.062,50
12	Parafuso para Telha 5/16x150 (anel de vedação, arruela, porca)	375	UN	R\$ 1,90	R\$ 712,50

13	Parafuso para Telha 5/16x110 (anel de vedação, arruela, porca)	1.125	UN	R\$ 1,70	R\$ 1.912,50
14	Cumeeira Fibro Cimento Articulada 1,10 m	75	UN	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
15	Kalhetão 90 Fibro Cimento	225	M	R\$ 75,00	R\$ 16.875,00
16	Kalhetão 44 Fibro Cimento	225	M	R\$ 45,00	R\$ 10.125,00

Valor Global do Lote 05: R\$ 84.764,00 (Oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais)

Lote 06 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas Fibrocimento 8 mm, medida 2,13	05	UN	R\$ 95,00	R\$ 475,00
02	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,13	50	UN	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
03	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,53	30	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
04	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 1,83	65	UN	R\$ 65,00	R\$ 4.225,00
05	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 2,44	12	UN	R\$ 69,00	R\$ 828,00
06	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,05	12	UN	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
07	Telhas Fibrocimento 6 mm, medida 3,66	12	UN	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
08	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 90	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
09	Grade para Telha Canaleta, Kalhete, Calhetão, Canaletão 49	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
10	Haste Ferro Reta Telha ¼ x 300 mm, completa	375	UN	R\$ 2,90	R\$ 1.087,50
11	Haste Ferro Reta Telha 5/16 x 500 mm, completa	375	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50
12	Parafuso para Telha 5/16x150 (anel de vedação, arruela, porca)	125	UN	R\$ 1,90	R\$ 237,20
13	Parafuso para Telha 5/16x110 (anel de vedação, arruela, porca)	375	UN	R\$ 1,70	R\$ 637,50
14	Cumeeira Fibro Cimento Articulada 1,10 m	25	UN	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
15	Kalhetão 90 Fibro Cimento	75	M	R\$ 75,00	R\$ 5.625,00
16	Kalhetão 44 Fibro Cimento	75	M	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00

Valor Global do Lote 06: R\$ 28.086,00 (Vinte e oito mil, oitenta e seis reais)

Lote 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas de barro tipo romana	750	UN	R\$ 1,99	R\$ 1.492,50
02	Telhas de barro tipo portuguesa	750	UN	R\$ 2,23	R\$ 1.672,50
03	CUMEEIRA; de cerâmica; com comprimento de 41 cm; com largura de 27 cm; na cor vermelha, resinada; tipo colonial; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes.	375	UN	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00
04	CUMEEIRA; de cerâmica, para telha de cerâmica tipo paulista; com comprimento de 41 cm, espessura de 2 cm; com largura de 16 cm, altura de 7 cm, predominante vermelho cerâmica; formato ondulado; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes e garantia mínima de 05 anos.	375	UN	R\$ 4,00	R\$ 1.500,00

Valor Global do Lote 07: R\$ 6.165,00 (Seis mil, cento e sessenta e cinco reais)

Lote 08 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Telhas de barro tipo romana	250	UN	R\$ 1,99	R\$ 497,50
02	Telhas de barro tipo portuguesa	250	UN	R\$ 2,23	R\$ 557,50
03	CUMEEIRA; de cerâmica; com comprimento de 41 cm; com largura de 27 cm; na cor vermelha, resinada; tipo colonial; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes.	125	UN	R\$ 4,00	R\$ 500,00
04	CUMEEIRA; de cerâmica, para telha de cerâmica tipo paulista; com comprimento de 41 cm, espessura de 2 cm; com largura de 16 cm, altura de 7 cm, predominante vermelho cerâmica; formato ondulado; para atender uma inclinação de 30 a 40 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT vigentes e garantia mínima de 05 anos.	125	UN	R\$ 4,00	R\$ 500,00

Valor Global do Lote 08: R\$ 2.055,00 (Dois mil, cinquenta e cinco reais)

Lote 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CAL PARA PINTURA: (cal p/ pintura; composto de carbonato de cálcio; embalagem com 8 kg; conforme NBR 7175,9205,9206)	900	UN	R\$ 10,05	R\$ 9.045,00
02	CAL PARA REBOCO HIDRATADA CP III, SACOS DE 20 KG: (cal hidratada; composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação conforme NBR 7175, e o produto devera ser entregue com a fispq, conforme NBR 14725)	263	UN	R\$ 11,50	R\$ 3.024,50
03	CIMENTO COMUM CP II 32, SACOS DE 50 KG: (cimento portland composto (CP II-Z); composto de pozolana; com resistência de 32 mpa; faixa de porcent. em peso de clínquer+sulf.calcio 94-76%; c/ faixa de porcentagem de material pozolânico de 6-14%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb-1153, etc).	2.025	SC	R\$ 30,97	R\$ 62.714,25

Valor Global do Lote 09: R\$ 74.783,75 (Setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Lote 10 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CAL PARA PINTURA: (cal p/ pintura; composto de carbonato de cálcio;	300	UN	R\$ 10,05	R\$ 3.015,00

	embalagem com 8 kg; conforme NBR 7175,9205,9206)				
02	CAL PARA REBOCO HIDRATADA CP III, SACOS DE 20 KG: (cal hidratada; composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação conforme NBR 7175, e o produto devera ser entregue com a fispq, conforme NBR 14725)	87	UN	R\$ 11,50	R\$ 1.000,50
03	CIMENTO COMUM CP II 32, SACOS DE 50 KG: (cimento portland composto (CP II-z); composto de pozolana; com resistência de 32 mpa; faixa de porcent. em peso de clínquer+sulf.calcio 94-76%; c/ faixa de porcentagem de material pozolânico de 6-14%; c/ faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 16%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de oxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade a frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega maior ou igual a 1 hora; normatização conforme NBR 11578, eb-208, mb-1153, etc).	675	SC	R\$ 30,97	R\$ 20.904,75

Valor Global do Lote 10: R\$ 24.920,25 (Vinte e quatro mil, novecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos)

Lote 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Porta de madeira de 1,02 m encabeçada	75	UN	R\$ 225,00	R\$ 16.875,00
02	Porta de madeira de 1,00 m encabeçada	75	UN	R\$ 222,43	R\$ 16.682,25
03	Porta de madeira de 0,92 m encabeçada	75	UN	R\$ 193,33	R\$ 14.499,75
04	Porta de madeira de 0,90 m encabeçada	75	UN	R\$ 202,00	R\$ 15.150,00
05	Porta de madeira de 0,82 m encabeçada	75	UN	R\$ 200,33	R\$ 15.024,75

06	Porta de madeira de 0,80 m encabeçada	75	UN	R\$ 200,33	R\$ 15.024,75
07	Porta de madeira de 0,72 m encabeçada	75	UN	R\$ 200,33	R\$ 15.024,75
08	Porta de madeira de 0,70 m encabeçada	75	UN	R\$ 200,33	R\$ 15.024,75
09	Porta de madeira de 0,62 m encabeçada	75	UN	R\$ 179,63	R\$ 13.472,25
10	Porta de madeira de 0,60 m encabeçada	75	UN	R\$ 202,00	R\$ 15.150,00
11	Fechadura externa profundidade da caixa 61 mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53 mm, comprimento da caixa 122 mm, distância entre o furo de fixação da testa 171 mm	188	UN	R\$ 75,00	R\$ 14.100,00
12	Trinco tipo tarjeta 2 "tipo borboleta"	150	PÇ	R\$ 10,97	R\$ 1.645,50
13	Fechadura externa profundidade da caixa 46 mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 50 mm, comprimento da caixa 131 mm, distância entre o furo de fixação da testa 173 mm	75	UN	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
14	Jogo de dobradiça 3,5 polegadas – completa	188	UN	R\$ 14,00	R\$ 2.632,00
15	Fechadura para banheiro profundidade da caixa 61 mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53 mm, comprimento da caixa 122 mm, distância entre o furo de fixação da testa 171 mm.	38	UN	R\$ 65,00	R\$ 2.470,00

Valor Global do Lote 11: R\$ 178.025,75 (Cento e setenta e oito mil, vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Lote 12 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Porta de madeira de 1,02 m encabeçada	25	UN	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00
02	Porta de madeira de 1,00 m encabeçada	25	UN	R\$ 222,43	R\$ 5.560,75
03	Porta de madeira de 0,92 m encabeçada	25	UN	R\$ 193,33	R\$ 4.833,25
04	Porta de madeira de 0,90 m encabeçada	25	UN	R\$ 202,00	R\$ 5.050,00
05	Porta de madeira de 0,82 m encabeçada	25	UN	R\$ 200,33	R\$ 5.008,25
06	Porta de madeira de 0,80 m encabeçada	25	UN	R\$ 200,33	R\$ 5.008,25

07	Porta de madeira de 0,72 m encabeçada	25	UN	R\$ 200,33	R\$ 5.008,25
08	Porta de madeira de 0,70 m encabeçada	25	UN	R\$ 200,33	R\$ 5.008,25
09	Porta de madeira de 0,62 m encabeçada	25	UN	R\$ 179,63	R\$ 4.490,75
10	Porta de madeira de 0,60 m encabeçada	25	UN	R\$ 202,00	R\$ 5.050,00
11	Fechadura externa profundidade da caixa 61 mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53 mm, comprimento da caixa 122 mm, distância entre o furo de fixação da testa 171 mm	62	UN	R\$ 75,00	R\$ 4.650,00
12	Trinco tipo tarjeta 2 "tipo borboleta"	50	PÇ	R\$ 10,97	R\$ 548,50
13	Fechadura externa profundidade da caixa 46 mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 50 mm, comprimento da caixa 131 mm, distância entre o furo de fixação da testa 173 mm	25	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
14	Jogo de dobradiça 3,5 polegadas – completa	62	UN	R\$ 14,00	R\$ 868,00
15	Fechadura para banheiro profundidade da caixa 61 mm, distância da entrada da chave ao centro da maçaneta 53 mm, comprimento da caixa 122 mm, distância entre o furo de fixação da testa 171 mm.	12	UN	R\$ 65,00	R\$ 780,00

Valor Global do Lote 12: R\$ 59.239,25 (Cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Lote 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Prego com cabeça 8x8	08	KG	R\$ 18,00	R\$ 144,00
02	Prego com cabeça 12X12	15	KG	R\$ 18,00	R\$ 270,00
03	Prego com cabeça 13X15	15	KG	R\$ 19,00	R\$ 285,00
04	Prego com cabeça 13X18	15	KG	R\$ 20,00	R\$ 300,00
05	Prego com cabeça 16X21	15	KG	R\$ 16,00	R\$ 240,00
06	Prego com cabeça 17X21	15	KG	R\$ 15,00	R\$ 225,00
07	Prego com cabeça 18X24	15	KG	R\$ 14,00	R\$ 210,00

08	Prego com cabeça 18X30	15	KG	R\$ 16,00	R\$ 240,00
09	Prego com cabeça 19X36	15	KG	R\$ 15,00	R\$ 225,00
10	Prego com cabeça 22X54	75	KG	R\$ 17,00	R\$ 1.275,00
11	Parafuso 6,1x75 mm auto-tarrachante sextavado - cabeça chata	3.000	UN	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
12	Parafuso 4,2x50 mm philips - cabeça chata	375	UN	R\$ 0,35	R\$ 131,25
13	Parafuso 4,8x60 mm philips - cabeça chata	3.000	UN	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
14	Parafuso 3,8x40 mm philips - cabeça chata	3.000	UN	R\$ 0,29	R\$ 870,00
15	Parafuso 4,8x75 mm philips - cabeça chata	750	UN	R\$ 0,75	R\$ 562,50
16	Parafuso 4,8x65 mm philips - cabeça chata	1.500	UN	R\$ 0,65	R\$ 975,00
17	Parafuso 4,5x20 mm philips - cabeça chata	1.500	UN	R\$ 0,27	R\$ 405,00
18	Parafuso 4,5x25 mm philips - cabeça chata	1.500	UN	R\$ 0,25	R\$ 375,00
19	Parafuso 4,5x30 mm philips - cabeça chata	1.500	UN	R\$ 0,29	R\$ 435,00
20	Parafuso 4,5x50 mm philips - cabeça chata	375	UN	R\$ 0,35	R\$ 131,25
21	Bucha nº 8	3.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 570,00
22	Bucha nº 10	1.500	UN	R\$ 0,22	R\$ 330,00
23	Bucha nº 6	3.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 360,00
24	Bucha nº 12	75	UN	R\$ 0,35	R\$ 26,25
25	Bucha de Aço tipo Parabolt nº 12	75	UN	R\$ 3,90	R\$ 292,50
26	Rebite pop 3,2x12	750	UN	R\$ 0,35	R\$ 262,50
27	Rebite pop 6,2X22	750	UN	R\$ 0,39	R\$ 292,50
28	Rebite pop 4,8X30	750	UN	R\$ 0,45	R\$ 337,50
29	Rebite pop 4,0X10	750	UN	R\$ 0,30	R\$ 225,00

30	Parafuso – Philips 3,5 x 25 mm	750	UN	R\$ 0,29	R\$ 217,50
31	Parafuso – Philips 3,8 X 45 mm	1.500	UN	R\$ 0,32	R\$ 480,00
32	Parafuso – Philips 4,0 X 25 mm	750	UN	R\$ 0,25	R\$ 187,50
33	Arrebite pop 0,4 mm x15 mm	7.500	UN	R\$ 0,35	R\$ 2.625,00

Valor Global do Lote 13: R\$ 17.675,25 (Dezessete mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Lote 14 – Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	Prego com cabeça 8x8	02	KG	R\$ 18,00	R\$ 36,00
02	Prego com cabeça 12X12	05	KG	R\$ 18,00	R\$ 90,00
03	Prego com cabeça 13X15	05	KG	R\$ 19,00	R\$ 95,00
04	Prego com cabeça 13X18	05	KG	R\$ 20,00	R\$ 100,00
05	Prego com cabeça 16X21	05	KG	R\$ 16,00	R\$ 80,00
06	Prego com cabeça 17X21	05	KG	R\$ 15,00	R\$ 75,00
07	Prego com cabeça 18X24	05	KG	R\$ 14,00	R\$ 70,00
08	Prego com cabeça 18X30	05	KG	R\$ 16,00	R\$ 80,00
09	Prego com cabeça 19X36	05	KG	R\$ 15,00	R\$ 75,00
10	Prego com cabeça 22X54	25	KG	R\$ 17,00	R\$ 425,00
11	Parafuso 6,1x75 mm auto-tarrachante sextavado - cabeça chata	1.000	UN	R\$ 0,99	R\$ 990,00
12	Parafuso 4,2x50 mm philips – cabeça chata	125	UN	R\$ 0,35	R\$ 43,75
13	Parafuso 4,8x60 mm philips - cabeça chata	1.000	UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00
14	Parafuso 3,8x40 mm philips – cabeça chata	1.000	UN	R\$ 0,29	R\$ 290,00
15	Parafuso 4,8x75 mm philips – cabeça chata	250	UN	R\$ 0,75	R\$ 187,50
16	Parafuso 4,8x65 mm philips – cabeça chata	500	UN	R\$ 0,65	R\$ 325,00

17	Parafuso 4,5x20 mm philips – cabeça chata	500	UN	R\$ 0,27	R\$ 135,00
18	Parafuso 4,5x25 mm philips – cabeça chata	500	UN	R\$ 0,25	R\$ 125,00
19	Parafuso 4,5x30 mm philips – cabeça chata	500	UN	R\$ 0,29	R\$ 145,00
20	Parafuso 4,5x50 mm philips – cabeça chata	125	UN	R\$ 0,35	R\$ 43,75
21	Bucha nº 8	1.000	UN	R\$ 0,19	R\$ 190,00
22	Bucha nº 10	500	UN	R\$ 0,22	R\$ 110,00
23	Bucha nº 6	1.000	UN	R\$ 0,12	R\$ 120,00
24	Bucha nº 12	25	UN	R\$ 0,35	R\$ 8,75
25	Bucha de Aço tipo Parabolt nº 12	25	UN	R\$ 3,90	R\$ 97,50
26	Rebite pop 3,2x12	250	UN	R\$ 0,35	R\$ 87,50
27	Rebite pop 6,2X22	250	UN	R\$ 0,39	R\$ 97,50
28	Rebite pop 4,8X30	250	UN	R\$ 0,45	R\$ 112,50
29	Rebite pop 4,0X10	250	UN	R\$ 0,30	R\$ 75,00
30	Parafuso – Philips 3,5 x 25 mm	250	UN	R\$ 0,29	R\$ 72,50
31	Parafuso – Philips 3,8 X 45 mm	500	UN	R\$ 0,32	R\$ 160,00
32	Parafuso – Philips 4,0 X 25 mm	250	UN	R\$ 0,25	R\$ 62,50
33	Arrebite pop 0,4 mm x15 mm	2.500	UN	R\$ 0,35	R\$ 875,00

Valor Global do Lote 14: R\$ 5.879,75 (Cinco mil, oitocentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/10/2.020

PROCESSO: 313/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 234/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial

DETENTORA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor Unitário	Valor Total
4	ÁCIDO	COMPRIMIDOS	12000	R\$ 4,72	R\$ 56.640,00

	URSODESÓXICÓLICO 300mg				
31	FUMARATO DE DIMETILA 240MG	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA	7200	R\$ 81,69	R\$ 588.168,00
45	RIVAROXABANA 15mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	18000	R\$ 5,88	R\$ 105.840,00
46	RIVAROXABANA 20mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	12000	R\$ 5,88	R\$ 70.560,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/10/2.020

PROCESSO: 313/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 235/2020
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor Unitário	Valor Total
5	ALOGLIPTINA 12,5MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 1,00	R\$ 7.200,00
6	ALOGLIPTINA 25MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 2,01	R\$ 14.472,00
7	ALOGLIPTINA 25MG + CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 3,05	R\$ 21.960,00
12	CIANOCOBALAMINA 5000mcg + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100mg + NITRATO DE TIAMINA 100mg	DRÁGEAS	4000	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00
17	COLECALCIFEROL 10000UI	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	300	R\$ 3,19	R\$ 957,00
25	EDOXABANA 60MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 5,42	R\$ 39.024,00
33	HIDRALAZINA 50mg	DRÁGEAS	10000	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
36	INSULINA LISPRO 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	3000	R\$ 22,45	R\$ 67.350,00

37	INSULINA 100UI/ML	LISPRO	FRASCO AMPOLA – 10ml	3000	R\$ 74,76	R\$ 224.280,00
63	LISDEXANFETAMINA 30MG		CÁPSULAS	7200	R\$ 7,97	R\$ 57.384,00
64	LISDEXANFETAMINA 50MG		CÁPSULAS	7200	R\$ 9,67	R\$ 69.624,00
66	METILFENIDATO 20mg		CÁPSULAS	7200	R\$ 5,58	R\$ 40.176,00
68	RIVASTIGMINA (13,3mg/24h)	27mg	ADESIVOS TRANSDÉRMICO S	7200	R\$ 11,08	R\$ 79.776,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/10/2.020

PROCESSO: 313/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 236/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial

DETENTORA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor Unitário	Valor Total
19	DABIGATRANA 150mg	CÁPSULAS	45000	R\$ 3,00	R\$ 135.000,00
20	DAPAGLIFLOZINA 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	4000	R\$ 3,40	R\$ 13.600,00
21	DENOSUMABE 60 mg/ml	SOLUÇÃO INJETÁVEL – seringa preenchida 1 ml	60	R\$ 606,51	R\$ 36.390,60
23	DILTIAZEM 90mg	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	7200	R\$ 1,31	R\$ 9.432,00
26	EMPAGLIFLOZINA 10mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	9000	R\$ 4,88	R\$ 43.920,00
27	EMPAGLIFLOZINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	15000	R\$ 4,88	R\$ 73.200,00
40	LINAGLIPTINA 5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 4,92	R\$ 35.424,00
49	TELMISARTANA 80mg + ANLODIPINO 5mg	COMPRIMIDOS	7200	R\$ 2,58	R\$ 18.576,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/10/2.020

PROCESSO: 313/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 237/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos destinados ao

atendimento de pacientes de Mandado Judicial

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor Unitário	Valor Total
22	DEXPANTENOL 50MG/G	GEL OFTÁLMICO – BISNAGA 10G	400	R\$ 26,84	R\$ 10.736,00
50	TIAMINA 100mg +PIRIDOXINA 100mg + CIANOCOBALAMINA 5000mcg + FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG	SOLUÇÃO INJETÁVEL IM	300	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/10/2.020

PROCESSO: 313/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 238/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor Unitário	Valor Total
32	GLUCAGON BIOSSINTÉTICO 1UI/ML	CANETA PREENCHIDA DILUENTE 1ml + FRASCO-AMPOLA PÓ LIOFILIZADO ESTÉRIL	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/10/2.020

PROCESSO: 313/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 239/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial

DETENTORA: PORTAL LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor Unitário	Valor Total
34	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML (XULTOPHY)	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	3000	R\$ 147,26	R\$ 441.780,00
35	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	FRASCO AMPOLA – 10ml	2000	R\$ 69,82	R\$ 139.640,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/10/2.020

PROCESSO: 313/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 240/2020

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes de Mandado Judicial

DETENTORA: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor Unitário	Valor Total
71	TRAZODONA 150mg	COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	7200	R\$ 4,74	R\$34.128,00
72	DIVALPROATO SÓDIO 125mg	DE CÁPSULAS	20000	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 15/10/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:**077 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 02 – ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – EMBALAGEM COM 100 ML	FR	750	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50
ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE				
ITEM 03 – AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 4,5 X 13 MM	CX	75	R\$ 8,77	R\$ 657,75
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.				
ITEM 04 – AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 5,5 X 20 MM	CX	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 05 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 9,64 R\$ 723,00
DESCARTÁVEL 0,70 X 25 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 06 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 7,62 R\$ 571,50
DESCARTÁVEL 0,70 X 30 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 07 - AGULHA HIPODÉRMICA CX 75 R\$ 10,00 R\$ 750,00
DESCARTÁVEL 0,80 X 25 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O

ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.							
ITEM 08	-	AGULHA HIPODÉRMICA	CX	75	R\$ 7,63	R\$ 572,25	
DESCARTÁVEL 0,80 X 30 MM							
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.							
ITEM 09	-	AGULHA HIPODÉRMICA	CX	75	R\$ 8,60	R\$ 645,00	
DESCARTÁVEL 1,20 X 40 MM							
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.							
ITEM 10	-	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA	CX	375	R\$ 40,00	R\$ 15.000,00	
4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES							
AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.							
ITEM 11	-	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA	CX	375	R\$ 40,00	R\$ 15.000,00	
5MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES							

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 12 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES CX 375 R\$ 40,00 R\$ 15.000,00

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 13 – ATADURA DE RAYON ESTÉRIL 7,5 LARGURA X 5M UN 750 R\$ 6,00 R\$ 4.500,00

CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS. FIOS SOLTOS E MANCHAS. ATÓXICA E APIROGÊNICA, ESTÉRIL.

INDICADO PARA CURATIVOS DECORRENTES DE QUEIMADURAS OU ONDE NECESSITE DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA ADERÊNCIA TECIDUAL.

ITEM 14 – CADARÇO SARJADO Nº 10 UN 75 R\$ 4,76 R\$ 357,00

CADARÇO EM COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 17 – COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM (PACOTE COM 500 UNIDADES)	PCT	750	R\$ 21,19	R\$ 15.892,50
---	------------	------------	------------------	----------------------

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 18 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES)	PCT	750	R\$ 0,66	R\$ 495,00
--	------------	------------	-----------------	-------------------

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM², SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; COM FORMATO QUADRADO; ESTÉRIL; VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 26 – FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA	UN	4500	R\$ 2,59	R\$ 11.655,00
--	-----------	-------------	-----------------	----------------------

FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA. MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORE). FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. FITA NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE.

ADESIVO RESISTENTE A UMIDADE, MAS NÃO IMPERMEÁVEL. FITA HIPOALERGÊNICA É INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. COR BRANCA. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS ATÉ PACIENTES IDOSOS. MEDIDA: 25MM X 10M CAPA/CARRETEL. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 31 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P	UN	30000	R\$ 1,32	R\$ 39.600,00
--	-----------	--------------	-----------------	----------------------

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 32 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M	PCT	30000	R\$ 10,50	R\$ 315.000,00
--	------------	--------------	------------------	-----------------------

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 70 A 125 CM – PESO DE 40 A 70 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 33 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G	PCT	67500	R\$ 10,50	R\$ 708.750,00
--	------------	--------------	------------------	-----------------------

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 80 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE,

ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 34 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG UN 67500 R\$ 1,39 R\$ 93.825,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

**ITEM 37 – LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO PCT 750 R\$ 10,00 R\$ 7.500,00
ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES**

LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

**ITEM 43 – SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML – SEM UN 1500 R\$ 0,20 R\$ 300,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 3 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER

ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 44 – SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML – SEM UN 1500 R\$ 0,25 R\$ 375,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 5 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 45 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM UN 1500 R\$ 0,40 R\$ 600,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE

COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 46 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM UN 1500 R\$ 0,60 R\$ 900,00
ROSCA E SEM AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO COM SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA; CORPO COM GRADUAÇÃO A CADA 1 ML; MARCAS NUMÉRICAS A CADA 5ML; EMBOLO COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENÇÃO NO CILINDRO; BICO SEM ROSCA; ESTÉRIL; SILICONADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME; COM CAPACIDADE DE 20 ML; SEM AGULHA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARÊNCIA ASSÉPTICA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 64 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 5MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA				

ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.252.411,50 Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 078/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 15- COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA	UN	750	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00
BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 22 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA - URIPEN N° 05 - 2 PEÇAS.	UN	1500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN				

APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 23 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN Nº 06 – 2 PEÇAS.	UN	1500	R\$ 1,99	R\$
				2.985,00

CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 36 – LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 30G	UN	7500	R\$ 0,16	R\$
				1.200,00

LANCETA COM PONTA ULTRAFINA DE 30G. PONTA TRIFACETADA SILICONIZADA. ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE RADIAÇÃO. ADAPTA-SE A GRANDE MAIORIA DOS LANCETADORES DO MERCADO.

ITEM 52 – SONDA URETRAL Nº 14	UN	2250	R\$ 0,67	R\$
				1.507,50

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 12.352,50 Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 079/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 16 – COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA	UN	750	R\$ 19,27	R\$ 14.452,50
BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 19 - CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 PEÇA	UN	4500	R\$ 11,50	R\$ 51.750,00
DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5200, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 25MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				

ITEM 20 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 4500 R\$ 11,50 R\$ 51.750,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 21 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 4500 R\$ 11,50 R\$ 51.750,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5210, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 35MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 69– COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UN	250	R\$ 19,27	R\$ 4.817,50

PERNA

BOLSA COLETORA DE URINA; EM MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, PARA PERNA; COM ESCALA DE 0 A 750 CC; GRADUADA A CADA 100 CC, TUBO EXTENSOR COM NO MÍNIMO 30CM, PINÇA BLOQUEADORA E VÁLVULA ANTI REFLUXO; BOCAL PROVIDO DE FITA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE O GARROTEAMENTO E IRRITABILIDADE NA PELE; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 72 - CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 1500 R\$ 11,50 R\$ 17.250,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5200, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 25MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 73 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 1500 R\$ 11,50 R\$ 17.250,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5205, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO

ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 30MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 74 – CATÉTER EXTERNO MASCULINO LATEX 1 UN 1500 R\$ 11,50 R\$ 17.250,00 PEÇA

DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MODELO CONVEEN 5210, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM PONTA FUNILADA ADEQUADA PARA CONEXÃO AO TUBO DE EXTENSÃO DO COLETOR, POSSUINDO RESERVATÓRIO DE FORMA QUE EVITE DOBRAS E TORÇÕES (BULBO). COMPOSTO DE 1 PEÇA, AUTO ADESIVO, HIPOALERGÊNICO, COM APLICADOR PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, COM BAINHA PRÉ-ENROLADA, TAMANHO MÉDIO DE 35MM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

VALOR GLOBAL: R\$ 226.270,00 Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 080/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 24 – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS	UN	2250	R\$ 1,45	R\$ 3.262,50
EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS; EM PVC; NA COR AZUL, TRANSLUCIDO,				

A TOXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL; COM PONTA PERFURANTE, COM CONECTORES DO FRASCO E DA SONDA TIPO UNIVERSAL; MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO; COM PINÇA ROLETE COM PEGA ERGOMÉTRICA DE ALTA PRECISÃO, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE; ESTÉRIL; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 27 – FRALDA INFANTIL TAMANHO P UN 15000 R\$ 0,65 R\$ 9.750,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ATÉ 8 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 28 – FRALDA INFANTIL TAMANHO M UN 15000 R\$ 0,60 R\$ 9.000,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 6 E 11 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 29 – FRALDA INFANTIL TAMANHO G UN 15000 R\$ 0,78 R\$ 11.700,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 9 E 12 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 30 – FRALDA INFANTIL TAMANHO EG UN 15000 R\$ 0,73 R\$ 10.950,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “EG” (MEDIDAS

APROXIMADAS: PESO ENTRE 12 E 16 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 35 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML UN 60000 R\$ 0,84 R\$ 50.400,00

FRASCO PARA DIETA; EM POLIETILENO; DESCARTÁVEL; SEMI RÍGIDO; PARA ACONDICIONAR E ADMINISTRAR NUTRIÇÃO ENTERAL; COM DUPLA GRADUAÇÃO EM RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA VOLUMÉTRICA DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 300 ML; BOCAL COM ESPAÇO P/ ENVASE MANUAL; ALCA DE SUSTENTAÇÃO COM TRAVA, DOBRÁVEL E BOM ENCAIXE; ATOXICO, APIROGÊNICO; TRANSPARENTE; TAMPA COM ROSCA E LACRE, QUE PERMITA ADAPTAR E VEDAR EQUIPOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A HIGIENE INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º NO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 53 – SONDA URETRAL Nº 16 UN 15000 R\$ 0,77 R\$ 11.550,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 106.612,50 Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:**081 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 25 – FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE ALGODÃO BRANCA – MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM X 4,5 M – ESPARADRAPO	ROL	450	R\$ 6,99	R\$ 3.145,50
<p>COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA ADERÊNCIA, IMPERMEÁVEL. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TAMANHO 10 CM X 4,5 M. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>				
ITEM 38 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	CX	750	R\$ 24,61	R\$ 18.457,50
<p>LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.</p>				
ITEM 39 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M	CX	750	R\$ 24,55	R\$ 18.412,50

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. M NÃO ESTÉRIL, PUNHO 4 A 6CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1 L

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 40 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G	CX	750	R\$ 24,39	R\$ 18.292,50
--	-----------	------------	------------------	----------------------

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM

LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 91 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P	CX	250	R\$ 24,61	R\$ 6.152,50
LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. P, PUNHO 04 A 06 CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM				

LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO PEQUENO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 92 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 250 R\$ 24,55 R\$ 6.137,50
TAMANHO M**

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. M NÃO ESTÉRIL, PUNHO 4 A 6CM. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO MÉDIO; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1 L

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 93 – LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CX 250 R\$ 24,39 R\$ 6.097,50
TAMANHO G**

LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TALCADA TAM. GRANDE, PUNHO 04 A 06 CM

LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM LÁTEX COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO; LUBRIFICADA; NO TAMANHO GRANDE; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 06 CM COM BAINHA DO MESMO MATERIAL DA LUVA; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE

ACOMPANHADO DO CA, E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A NBR 11193-1. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 76.695,50 Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 082/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 41 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 30 MM	UN	7500	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00
SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA 8MM X 0,3MM (30GX5/16"); EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 42 – SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML – SEM AGULHA	UN	750	R\$ 0,24	R\$ 180,00
SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 1 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP;				

ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 47 – SONDA URETRAL Nº 04

UN 2250

R\$ 0,66

R\$ 1.485,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 48 – SONDA URETRAL Nº 06

UN 2250

R\$ 0,66

R\$ 1.485,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL

TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 49 – SONDA URETRAL Nº 08 UN 2250 R\$ 0,66 R\$ 1.485,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 50 – SONDA URETRAL Nº 10 UN 22500 R\$ 0,65 R\$ 14.625,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 51 – SONDA URETRAL Nº 12 UN 22500 R\$ 0,62 R\$ 13.950,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM

BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 55 – ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS – EMBALAGEM COM 100 ML	FR	250	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
ÓLEOS VEGETAIS POLIINSATURADOS (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS), VITAMINA A, VITAMINA E, LECITINA DE SOJA E LANOLINA. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE				
ITEM 62- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 1,20 X 40 MM	CX	25	R\$ 8,60	R\$ 215,00
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.				
ITEM 63- AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	125	R\$ 49,58	R\$ 6.197,50
AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ				

CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 65 – AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES CX 125 R\$ 49,99 R\$ 6.248,75

AGULHA DESCARTÁVEL PARA CANETA DE INSULINA ATÓXICA E APIROGÊNICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA BISEL TRIFACETADO COMPATÍVEL COM SISTEMA DE APLICAÇÃO DE INSULINA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 66 – ATADURA DE RAYON ESTÉRIL 7,5 LARGURA X 5M UN 250 R\$ 8,49 R\$ 2.122,50

CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS 100% RAYON LIVRE DE IMPUREZAS, RASGOS. FIOS SOLTOS E MANCHAS. ATÓXICA E APIROGÊNICA, ESTÉRIL.

INDICADO PARA CURATIVOS DECORRENTES DE QUEIMADURAS OU ONDE NECESSITE DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA ADERÊNCIA TECIDUAL.

ITEM 67 – CADARÇO SARJADO Nº 10 UN 25 R\$ 4,77 R\$ 119,25

CADARÇO EM COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 68– COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA UN 250 R\$ 7,50 R\$ 1.875,00

BOLSA COLETORA DE URINÁRIA SISTEMA FECHADO E ESCALA GRADUADA A CADA 100ML; EM PVC FLEXÍVEL RESISTENTE, ATÓXICO, DUPLA FACE, BRANCO NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR; OXIDO DE

ETILENO OU RADIAÇÃO GAMA; COM CAPACIDADE DE 2000 ML; VÁLVULA ANTI REFLUXO; CONECTOR UNIVERSAL EM SUA EXTREMIDADE; NO TUBO EXTENSOR PROXIMAL; VEDAÇÃO SEGURA, C/SISTEMA DE CLAMP; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; NA CADEIRA E COM TIRA DE DEAMBULAÇÃO QUE FACILITA A MOVIMENTAÇÃO DO PACIENTE. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 70- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 PCT 250 R\$ 26,82 R\$ 6.705,00
FIOS 7,5 X 7,5 CM (PACOTE COM 500 UNIDADES)**

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM FIOS DE ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 13 FIOS POR CM QUADRADO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO; MEDINDO 7,5 X 7,5 CM; COM FORMATO QUADRADO; EMBALADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

**ITEM 71- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS PCT 250 R\$ 0,98 R\$ 245,00
7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES)**

COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA; EM ALGODÃO PURO E BRANCO; SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS 13 FIOS POR CM², SEM FILAMENTO RADIOPACO; DOBRAS UNIFORMES E PERFEITAS VARIANDO DE 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; COM FORMATO QUADRADO; ESTÉRIL; VALIDADE MÍNIMA 2 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 75 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN Nº 05 – 2 PEÇAS. UN 500 R\$ 3,05 R\$ 1.525,00

CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 76 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN Nº 06 – 2 PEÇAS. UN 500 R\$ 3,05 R\$ 1.525,00

CONFECCIONADO EM LÁTEX RESISTENTE, O URIPEN APRESENTA-SE EM CAIXA COM 2 UNIDADES. O DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, TAMBÉM CONHECIDO COMO CATETER EXTERNO OU SONDA DE CAMISINHA, É UMA PELÍCULA FINA DE BORRACHA, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS. INDICADO COMO CATETER EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA.

ITEM 77 – EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS UN 750 R\$ 1,45 R\$ 1.087,50

EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS; EM PVC; NA COR AZUL, TRANSLUCIDO, ATOXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL; COM PONTA PERFURANTE, COM CONECTORES DO FRASCO E DA SONDA TIPO UNIVERSAL; MEDINDO NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO; COM PINÇA ROLETE COM PEGA ERGOMÉTRICA DE ALTA PRECISÃO, COM CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL TRANSPARENTE; ESTÉRIL; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 78 – FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE ALGODÃO BRANCA – MEDIDA APROXIMADA DE 10 CM X 4,5 M – ESPARADRAPO ROL 150 R\$ 8,67 R\$ 1.300,50

COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, ALTA

ADERÊNCIA, IMPERMEÁVEL. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, É INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, ENTRE OUTROS. ENROLADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS, COM ABAS, PROTEGIDOS TAMBÉM POR CAPAS, QUE MANTÉM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TAMANHO 10 CM X 4,5 M. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

ITEM 79 – FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA	UN	1500	R\$ 4,55	R\$ 6.825,00
--	-----------	-------------	-----------------	---------------------

FITA HIPOALÉRGICA DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE DE ALTA ADERÊNCIA. MEDIDA 25 MM X 10 M (MICROPORE). FITA CIRÚRGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO, SENSÍVEL A PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX. FITA NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. ADESIVO RESISTENTE A UMIDADE, MAS NÃO IMPERMEÁVEL. FITA HIPOALERGÊNICA É INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA QUE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. COR BRANCA. INDICAÇÕES DE USO: CURATIVOS EM GERAL; ÁREAS QUE REQUEREM TROCAS FREQUENTES DE CURATIVOS; IDEAL DE NEONATOS ATÉ PACIENTES IDOSOS. MEDIDA: 25MM X 10M CAPA/CARRETEL. PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO DE 2 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 80 – FRALDA INFANTIL TAMANHO P	UN	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
--	-----------	-------------	-----------------	---------------------

FRALDA INFANTIL TAMANHO "P" (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ATÉ 8 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM

DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
ITEM 89– LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR 30G	UN	2500	R\$ 11,80	R\$ 29.500,00
LANCETA COM PONTA ULTRAFINA DE 30G. PONTA TRIFACETADA SILICONIZADA. ESTERILIZAÇÃO ATRAVÉS DE RADIAÇÃO. ADAPTA-SE A GRANDE MAIORIA DOS LANCETADORES DO MERCADO.				
ITEM 90 – LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL TAMANHO ÚNICO – PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	250	R\$ 11,23	R\$ 2.807,50
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO; NÃO ANATÔMICA; TAMANHO ÚNICO; ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE E REEMBALADA EM PACOTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º LO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO.				
ITEM 94 – SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA ACOPLADA 8 MM X 30 MM	UN	2500	R\$ 0,39	R\$ 975,00
SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL; CAPACIDADE DE 1ML; PARA INSULINA; ATOXICO; APIROGÊNICO; EM POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA, BICO CENTRAL, ESTÉRIL; SILICONIZADA; COM AGULHA 8MM X 0,3MM (30GX5/16"); EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL; VALIDADE MÍNIMA 4 ANOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.				
ITEM 96 – SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML – SEM AGULHA	UN	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 3 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA;				

APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 100 – SONDA URETRAL Nº 04

UN 750 R\$ 0,66 R\$ 495,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 105 – SONDA URETRAL Nº 14

UN 750 R\$ 0,86 R\$ 645,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE

FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 110.013,50 Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 042/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**017/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 083/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para atender pacientes de Case

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 56 – AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 4,5 X 13 MM	CX	25	R\$ 8,77	R\$ 219,55
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.				
ITEM 57– AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 5,5 X 20 MM	CX	25	R\$ 11,92	R\$ 298,00
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.				
ITEM 58– AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 0,70 X 25 MM	CX	25	R\$ 9,64	R\$ 241,00
AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE				

SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 59- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CX 25 R\$ 7,62 R\$ 190,50
0,70 X 30 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 60- AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CX 25 R\$ 10,51 R\$ 262,75
0,80 X 25 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

**ITEM 61 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CX 25 R\$ 7,63 R\$ 190,75
0,80 X 30 MM**

AGULHA DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE SULOÇÕES EM DIFERENTES VIAS INJETÁVEIS DE ADMINISTRAÇÃO: ENDOVENOSA, INTRAMUSCULAR, SUBCUTÂNEA E INTRADÉRMICA. POSSUI CANHÃO IDENTIFICADO POR CÓDIGO DE CORES DE ACORDO COM A ISO 6009:1992, QUE PERMITE O ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. CÂNULA COM BISEL TRI FACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA.

ITEM 81 – FRALDA INFANTIL TAMANHO M UN 5000 R\$ 0,63 R\$ 3.150,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 6 E 11 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 82 – FRALDA INFANTIL TAMANHO G UN 5000 R\$ 0,58 R\$ 2.900,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 9 E 12 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 83 – FRALDA INFANTIL TAMANHO EG UN 5000 R\$ 0,62 R\$ 3.100,00

FRALDA INFANTIL TAMANHO “EG” (MEDIDAS APROXIMADAS: PESO ENTRE 12 E 16 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 84 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P UN 10000 R\$ 1,10 R\$ 11.000,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “P” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 85– FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M PCT 10000 R\$ 14,00 R\$ 140.000,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “M” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 70 A 125 CM – PESO DE 40

A 70 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 86 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G PCT 22500 R\$ 14,00 R\$ 315.000,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “G” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 80 A 150 CM – PESO DE 70 A 90 KG), COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 87 – FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG UN 22500 R\$ 1,42 R\$ 31.950,00

FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTIODOR, BARREIRA ANTIVAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.

ITEM 88 – FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML UN 20000 R\$ 0,84 R\$ 16.800,00

FRASCO PARA DIETA; EM POLIETILENO; DESCARTÁVEL; SEMI RÍGIDO; PARA ACONDICIONAR E ADMINISTRAR NUTRIÇÃO ENTERAL; COM DUPLA GRADUAÇÃO EM RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA VOLUMÉTRICA DE 10 EM 10 ML; CAPACIDADE DE 300 ML; BOCAL COM ESPAÇO P/ ENVASE MANUAL; ALCA DE SUSTENTAÇÃO COM TRAVA, DOBRÁVEL E BOM ENCAIXE; ATOXICO, APIROGÊNICO; TRANSPARENTE; TAMPA COM ROSCA E LACRE, QUE PERMITA ADAPTAR E VEDAR EQUIPOS; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A HIGIENE INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM LAUDO MICROBIOLÓGICO.

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º NO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 95 – SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML – SEM UN 250 R\$ 0,40 R\$ 100,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 1 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 97 – SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML – SEM UN 500 R\$ 0,35 R\$ 175,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 5 ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 98 – SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM UN 500 R\$ 0,50 R\$ 250,00
AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL BICO SLIP, 10ML, SEM AGULHA, ESTÉRIL. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO POLIPROPILENO, ATÓXICA, APIROGÊNICA; APRESENTANDO RIGIDEZ E APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA; CORPO COM COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; EMBOLO COM BORRACHA NA PONTA; BICO SLIP; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA OU OXIDO DE ETILENO; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 10ML; SEM AGULHA, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR ISO 7886 E LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

**ITEM 99 – SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM UN 500 R\$ 0,80 R\$ 400,00
ROSCA E SEM AGULHA**

SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA. SERINGA DESCARTÁVEL; EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO COM SERIGRAFIA RESISTENTE, NÍTIDA E INDELÉVEL; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA; CORPO COM GRADUAÇÃO A CADA 1 ML; MARCAS NUMÉRICAS A CADA 5ML; EMBOLO COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA; COM ANEL DE RETENÇÃO NO CILINDRO; BICO SEM ROSCA; ESTÉRIL; SILICONADA; COM DESLIZAMENTO SUAVE E UNIFORME; COM CAPACIDADE DE 20 ML; SEM AGULHA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALÍTICO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; COM ABERTURA E TRANSPARÊNCIA

ASSÉPTICA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 101 – SONDA URETRAL Nº 06 UN 750 R\$ 0,75 R\$ 562,50

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 102 – SONDA URETRAL Nº 08 UN 750 R\$ 0,77 R\$ 577,50

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 103 – SONDA URETRAL Nº 10 UN 7500 R\$ 0,59 R\$ 4.425,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO

LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 104 – SONDA URETRAL Nº 12

UN 7500 R\$ 0,61 R\$ 4.575,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

ITEM 106 – SONDA URETRAL Nº 16

UN 5000 R\$ 0,72 R\$ 3.600,00

SONDA URETRAL; CONFECCIONADA EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; PARA SONDAGEM URETRAL, COM NO MÍNIMO 35 CM DE COMPRIMENTO; COM CONECTOR UNIVERSAL; NÃO LUBRIFICADA; ESTÉRIL, ATOXICA E APIROGÊNICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO COM BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA. VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER N.º DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME DO

RESPONSÁVEL TÉCNICO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.

VALOR GLOBAL: R\$ 539.967,25 Assinatura:09/04/2.020

PROCESSO: 056/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**026/2.020 **ATA DE REGISTRO:**085 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétrico

DETENTORA: A. A. ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BUCHA 6 COM PARAFUSO	un	75	R\$ 0,29	R\$ 21,75
02	BUCHA 8 COM PARAFUSO	un	75	R\$ 0,35	R\$ 26,25
03	BUCHA 10 COM PARAFUSO	un	75	R\$ 0,49	R\$ 36,75
04	CABO FLEXIVEL COBRE 4,00 MM - 750 V-ROLO 100 METROS	rol	04	R\$ 150,00	R\$ 600,00
05	CABO FLEXIVEL COBRE 6,00 MM - 750 V - ROLO 100 METROS	rol	04	R\$ 230,00	R\$ 920,00
06	CANALETA 20 MM-SEM DIVISÓRIA - BARRA 20 MM X 10 MM X 2000 MM - COR BRANCA - C/ FITA DUPLA FACE	un	38	R\$ 9,50	R\$ 361,00
07	FIO PARALELO 2,5 MM-2 VIAS C/ BITOLA 2,5MM - FIO DE COBRE C/ PVC	m	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
08	ADAPTADOR ELÉTRICO TOMADA-Entrada de 3 pinos 10 e 20 A - Saída de 2 pinos - Aceita padrão novo e antigo	un	75	R\$ 2,35	R\$ 176,25

LOTE 02-COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BUCHA 6 COM PARAFUSO	un	25	R\$ 0,29	R\$ 7,25
02	BUCHA8 COM PARAFUSO	un	25	R\$ 0,35	R\$ 8,75
03	BUCHA 10 COM PARAFUSO	un	25	R\$ 0,49	R\$ 12,25
04	CABO FLEXIVEL COBRE 4,00 MM - 750 V-ROLO 100 METROS	rol	01	R\$ 150,00	R\$ 150,00
05	CABO FLEXIVEL COBRE 6,00 MM - 750 V - ROLO 100 METROS	rol	01	R\$ 230,00	R\$ 230,00
06	CANALETA 20 MM-SEM DIVISÓRIA - BARRA 20 MM X 10 MM X 2000 MM - COR BRANCA - C/ FITA DUPLA FACE	un	12	R\$ 9,50	R\$ 114,00

07	FIO PARALELO 2,5 MM-2 VIAS C/ BITOLA 2,5MM - FIO DE COBRE C/ PVC	m	100	R\$ 1,48	R\$ 148,00
08	ADAPTADOR ELÉTRICO TOMADA-Entrada de 3 pinos 10 e 20 A - Saída de 2 pinos - Aceita padrão novo e antigo	un	25	R\$ 2,35	R\$ 58,75

LOTE 03-COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SOQUETE E27 DE PORCELANA	un	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00
02	LAMPADA LED TUBULAR HO-DIÂMETRO T8 - TAMANHO 240 CM - 6000 K LUZ BRANCO FRIO - BIVOLT - EQUIVALENTE A 110 WATTS FLUORESCENTE	un	375	R\$ 51,96	R\$ 19.485,00
03	LAMPADA LED TUBULAR T8 - 20 W - 1,20 CM - 6500 K- BIVOLT -LUZ BRANCA FRIO	un	375	R\$ 19,50	R\$ 7.312,50
04	LAMPADA MISTA 250W E-27	un	375	R\$ 25,00	R\$ 9.400,00
05	LÂMPADA LED 30W E27-tipo milho - 30 watts - para soquete e27 - bivolt - branco frio	un	375	R\$ 36,50	R\$ 13.687,50
06	SOQUETE LAMPADA T8 ANTIVIBRATÓRIO-P/ DIAMETRO T8 - BIVOLT - COR BRANCA	un	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00

LOTE 04-COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SOQUETE E27 DE PORCELANA	un	25	R\$ 1,80	R\$ 45,00
02	LAMPADA LED TUBULAR HO-DIÂMETRO T8 - TAMANHO 240 CM - 6000 K LUZ BRANCO FRIO - BIVOLT - EQUIVALENTE A 110 WATTS FLUORESCENTE	un	125	R\$ 51,96	R\$ 6.495,00
03	LAMPADA LED TUBULAR T8 - 20 W - 1,20 CM - 6500 K- BIVOLT -LUZ BRANCA FRIO	un	125	R\$ 19,50	R\$ 2.437,50
04	LAMPADA MISTA 250W E-27	un	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
05	LÂMPADA LED 30W E27-tipo milho - 30 watts - para soquete e27 - bivolt - branco frio	un	125	R\$ 36,50	R\$ 4.562,50
06	SOQUETE LAMPADA T8	un	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00

ANTIVIBRATÓRIO-P/ DIAMETRO T8 -
BIVOLT - COR BRANCA

LOTE 05-COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TOMADA 2P+T 10A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 10 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 8,90	R\$ 169,10
02	TOMADA 2P+T 20A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 9,50	R\$ 180,50
03	TOMADA 2P+T 10A C/INTERRUPTOR-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 10 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 19,50	R\$ 370,50
04	TOMADA 2P+T 20A C/ INTERRUPTOR-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T- C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	19	R\$ 13,36	R\$ 253,84
05	EXTENSÃO ELETRICA 03 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 3 metros	un	15	R\$ 22,40	R\$ 336,00
06	EXTENSÃO ELETRICA 05 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 5 metros	un	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
07	EXTENSÃO ELETRICA 10 M-Entrada 2P+T - 3 Saidas 2P+T 10 A 250V - 10 metros	un	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00

LOTE 06-COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TOMADA 2P+T 10A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 10 AMPERES - COR BRANCA	pc	06	R\$ 8,90	R\$ 53,40
02	TOMADA 2P+T 20A-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	06	R\$ 9,50	R\$ 57,00
03	TOMADA 2P+T 10A C/INTERRUPTOR-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T - C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 10	pc	06	R\$ 19,50	R\$ 117,00

AMPERES - COR BRANCA						
04	TOMADA 2P+T 20A C/ INTERRUPTOR-DE EMBUTIR - TAMANHO 4X2 - 1 TOMADA 2P+T- C/ INTERRUPTOR SIMPLES - 20 AMPERES - COR BRANCA	pc	06	R\$ 13,36	R\$ 80,16	
05	EXTENSÃO ELETRICA 03 M-Entrada 2P+T - 3 Sidas 2P+T 10 A 250V - 3 metros	un	05	R\$ 22,40	R\$ 112,00	
06	EXTENSÃO ELETRICA 05 M-Entrada 2P+T - 3 Sidas 2P+T 10 A 250V - 5 metros	un	05	R\$ 30,00	R\$ 150,00	
07	EXTENSÃO ELETRICA 10 M-Entrada 2P+T - 3 Sidas 2P+T 10 A 250V - 10 metros	un	05	R\$ 35,00	R\$ 175,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 73.789,50 Assinatura:16/04/2.020

PROCESSO: 063/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**028/2.020 **ATA DE REGISTRO:**085 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de pintura

DETENTORA: DANIEL DONISETE DE CAMARGO AVARÉ-ME

LOTE 01- COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qty	Valor unitário	Valor total
01	FUNDO PREPARADOR	LTA	06	R\$ 106,80	R\$ 640,80
	- fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.				
02	AGUARRAS	UN	2250	R\$ 59,88	R\$ 134.730,00
	- aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.				
03	MASSA NIVELADORA	UN	12	R\$ 83,88	R\$ 1.006,56
	- massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.				

04	ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 25 MM	UN	85	R\$ 20,40	R\$ 1.734,00
- rolo para pintura; de la sintética; med. 230 mm; com altura de 25 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido. de pvc.					
05	ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 9 MM	UN	18	R\$ 15,60	R\$ 280,80
- rolo para pintura; de la sintética, anti-respingo; med. 230 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aco galvanizado; cabo revestido de pvc.					
06	ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 19 MM	UN	282	R\$ 11,88	R\$ 3.350,16
- rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 19 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.					
07	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM	UN	57	R\$ 2,76	R\$ 157,32
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.					
08	LIXA, OXIDO DE ALUMINIO(LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	12	R\$ 2,75	R\$ 32,98
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.					
09	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	113	R\$ 0,78	R\$ 88,14
- lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.					
10	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM	UN	113	R\$ 0,78	R\$ 88,14

	- lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.				
11	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	113	R\$ 0,78	R\$ 88,14
	- lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.				
12	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM	UN	141	R\$ 1,80	R\$ 253,80
	- lixa de papel a prova d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.				
13	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM	UN	29	R\$ 6,72	R\$ 194,88
	- lixa de papel a prova d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.				
14	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	141	R\$ 2,58	R\$ 363,78
	- lixa para construção civil; de oxido de alumínio(acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.				
15	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5"	UN	29	R\$ 6,36	R\$ 184,44
	- trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.				
16	THINNER INCOLOR	UN	29	R\$ 54,00	R\$ 1.566,00
	- thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers				

<p>sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.</p>					
17	TINTA PARA PISOS	UN	18	R\$ 179,88	R\$ 3.237,84
<p>- tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos igual a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.</p>					
18	TINTA LÁTEX ACRÍLICO	UN	282	R\$ 131,88	R\$ 37.190,10
<p>- tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m² por demão; resina acrílica, primeira linha; a base de água; para uso em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079.</p>					
19	TINTA ESMALTE	GAL	11250	R\$ 68,28	R\$ 768.150,00
<p>- tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m² por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.</p>					
20	GESSO TIPO II	KG	29	R\$ 3,96	R\$ 114,84
<p>- gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca</p>					

	comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.				
21	TINTA VERNIZ	UN	18	R\$ 93,67	R\$ 1.686,06
	- tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m ² por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.				
22	CAL PARA PINTURA	SC	282	R\$ 10,80	R\$ 3.045,60
	- cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.				
23	TINTA EM PÓ	CX	338	R\$ 17,40	R\$ 5.881,20
	- tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m ² /kg; na cor verde; embalada em caixa com 1/2 kg.				
24	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2"	UN	57	R\$ 4,98	R\$ 283,86
	- trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de pvc laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.				
25	TRINCHA DUPLA, LARG. 2"	UN	57	R\$ 6,36	R\$ 362,52
	- trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.				
26	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO	UN	18	R\$ 95,88	R\$ 1.725,84
	- fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. na cor branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.				

27	BROCHA DE FIO SINTETICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM	UN	57	R\$ 13,20	R\$ 752,40
- brocha para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.					
28	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	UN	03	R\$ 39,60	R\$ 118,80
29	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 7 METROS	UN	03	R\$ 229,38	R\$ 688,14
30	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX	UN	09	R\$ 24,00	R\$ 216,00
- espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.					
31	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM	UN	38	R\$ 1,32	R\$ 50,16
lixa de papel a prova d'água grão 600, ; em folha; medindo 275mm x 225mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.					
32	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluyente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	UN	23	R\$ 107,88	R\$ 2.481,24
33	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE	UN	23	R\$ 103,20	R\$ 2.373,60
anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo					

4.1.2.2;					
34	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	UN	23	R\$ 69,48	R\$ 1.598,04
35	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada conjuta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido.	UN	30	R\$ 5,16	R\$ 154,80
36	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO	UN	23	R\$ 170,27	R\$ 3.916,21
especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros;					
37	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	UN	15	R\$ 31,80	R\$ 477,00
38	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalizador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;	GMA	23	R\$ 15,12	R\$ 347,76

LOTE 02-COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qty	Valor unitário	Valor total
01	FUNDO PREPARADOR	LTA	02	R\$ 106,80	R\$ 213,60
- fundo preparador; base água; para uso					

<p>interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.</p>					
02	AGUARRAS	UN	750	R\$ 59,88	R\$ 44.910,00
<p>- aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros.</p>					
03	- MASSA NIVELADORA	UN	03	R\$ 83,88	R\$ 251,64
<p>- massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 18 litros.</p>					
04	- ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 25 MM	UN	28	R\$ 20,40	R\$ 571,20
<p>- rolo para pintura; de la sintética; med. 230 mm; com altura de 25 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido. de pvc.</p>					
05	ROLOS PARA PINTURA, DE LA SINTETICA, MED. 230 MM, ALTURA DA LA 9 MM	UN	05	R\$ 15,60	R\$ 78,00
<p>- rolo para pintura; de la sintética, anti-respingo; med. 230 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.</p>					
06	- ROLOS PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 19 MM	UN	93	R\$ 11,88	R\$ 1.104,84
<p>- rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 19 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de pvc.</p>					
07	- LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA),	UN	18	R\$ 2,76	R\$ 49,68

GRÃO 80, MED. 275X225 MM						
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.						
08	LIXA, OXIDO DE ALUMINIO(LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	03	R\$ 2,75	R\$ 8,24	
- lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.						
09	- LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	37	R\$ 0,78	R\$ 28,86	
- lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.						
10	- LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM	UN	37	R\$ 0,78	R\$ 28,86	
- lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.						
11	- LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM	UN	37	R\$ 0,78	R\$ 28,86	
- lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.						
12	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM	UN	47	R\$ 1,80	R\$ 84,60	
- lixa de papel a prova d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.						
13	- LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM	UN	09	R\$ 6,72	R\$ 60,48	
- lixa de papel a prova d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra						

	de vidro.				
14	- LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM	UN	47	R\$ 2,58	R\$ 121,26
	- lixa para construção civil; de oxido de alumínio(acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.				
15	- TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5”	UN	09	R\$ 6,36	R\$ 57,24
	- trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.				
16	- THINNER INCOLOR	UN	09	R\$ 54,00	R\$ 486,00
	- thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.				
17	TINTA PARA PISOS	UN	05	R\$ 179,88	R\$ 899,40
	- tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos igual a 72 h; fornecida em lata de 18 litros.				
18	TINTA LÁTEX ACRÍLICO	UN	93	R\$ 131,88	R\$ 12.264,84
	- tinta látex acrílico; rendimento igual ou superior a 500 m ² por demão; resina acrílica, primeira linha; a base de água; para				

<p>uso em ambiente exterior; abrasão com pasta mínima de 250 ciclos; na cor de linha, para parede; voc 15,0 g/l; isento de metais pesados; embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses apos o recebimento; conforme NBR 11702 e NBR 15079.</p>					
19	TINTA ESMALTE	GAL	3750	R\$ 68,28	R\$ 256.050,00
<p>- tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m2 por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.</p>					
20	GESSO TIPO II	KG	09	R\$ 3,96	R\$ 35,64
<p>- gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>					
21	TINTA VERNIZ	UN	05	R\$ 93,67	R\$ 468,35
<p>- tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m2 por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia.</p>					
22	CAL PARA PINTURA	SC	93	R\$ 10,80	R\$ 1.004,40
<p>- cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.</p>					
23	TINTA EM PÓ	CX	112	R\$ 17,40	R\$ 1.948,80
<p>- tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó; a base de cal, para utilização em paredes, solúvel</p>					

	em água, dispensa fixador; com rendimento de 4 a 6 m ² /kg; na cor verde; embalada em caixa com 1/2 kg.				
24	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2"	UN	18	R\$ 4,98	R\$ 89,64
	- trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de pvc laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.				
25	TRINCHA DUPLA, LARG. 2"	UN	18	R\$ 6,36	R\$ 114,48
	- trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.				
26	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO	UN	05	R\$ 95,88	R\$ 479,40
	- fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m ² a 70 m ² por demão. na cor branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas.				
27	BROCHA DE FIO SINTETICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM	UN	18	R\$ 13,20	R\$ 237,60
	- brocha para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.				
28	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS	UN	01	R\$ 39,60	R\$ 39,60
29	- ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX	UN	03	R\$ 24,00	R\$ 72,00
	- espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.				
30	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM	UN	12	R\$ 1,32	R\$ 15,84
	lixa de papel a prova d'água grão 600, ; em folha; medindo 275mm x 225mm; para preparação de superfície para lixamento				

metal - Fibra de vidro.					
31	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L , tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702;	UN	07	R\$ 107,88	R\$ 755,16
32	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE	UN	07	R\$ 103,20	R\$ 722,40
anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2;					
33	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA ; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	UN	07	R\$ 69,48	R\$ 486,36
34	ESTOPA PARA LIMPEZA ; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada conjunta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido.	UN	10	R\$ 5,16	R\$ 51,60
35	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO	UN	07	R\$ 170,27	R\$ 1.191,89
especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros;					

36	MASSA RÁPIDA CINZA , massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25kg.	UN	05	R\$ 31,80	R\$ 159,00
37	MASSA PLÁSTICA ; composta de resina de poliéster, com catalizador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas;	GMA	07	R\$ 15,12	R\$ 105,84

VALOR GLOBAL: R\$ 1.304.887,61 Assinatura:15/04/2.020

PROCESSO: 079/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**035/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 089 /2.020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, DO PRONTO-SOCORRO MUNICIPAL, DO AMBULATÓRIO DST-AIDS, DAS FARMÁCIAS DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (REMUME) E COM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS COM PARECERES FAVORÁVEIS DA CASE

DETENTORA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ALCAFTADINA 2,5MG/ML	SOL OFT FRASCO 3ML	72	R\$ 34,52	R\$ 2.485,44

VALOR GLOBAL: R\$ 2.485,44 Assinatura:30/04/2.020

PROCESSO: 079/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**035/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 090/2.020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, DO PRONTO-SOCORRO MUNICIPAL, DO AMBULATÓRIO DST-AIDS, DAS FARMÁCIAS DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (REMUME) E COM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS COM PARECERES FAVORÁVEIS DA CASE

DETENTORA: PORTAL LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	INSULINA ASPARTE 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE	10.000	R\$ 32,11	R\$ 321.100,00

		APLICAÇÃO PREENCHIDO			
26	INSULINA DETEMIR 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	10.000	R\$ 60,51	R\$ 605.100,00
27	INSULINA GLARGINA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	500	R\$ 57,92	R\$ 28.960,00
28	INSULINA GLARGINA 300UI/ML	CANETA 1,5ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	200	R\$ 125,75	R\$ 25.150,00
53	MORFINA, SULFATO 1MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (EV) – AMPOLA 2ML	8.000	R\$ 5,16	R\$ 41.280,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.021.590,00 Assinatura:30/04/2.020

PROCESSO: 078/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:034/2.020 ATA DE REGISTRO: /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de CPAP e BIPAP

DETENTORA: ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CPAP - Locação de aparelho CPAP NASAL AUTOMÁTICO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de vigência do contrato: -01 (uma) máscara oronasal ou nasal (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente), e 04 (quatro) filtros descartáveis. Especificação: corrente 110/240, Automático, Incrementos de pressão: 4ª a 20 cm de H2O,	un	450	R\$ 162,22	R\$ 72.999,00

rampa de 0 a 45 mim Energia 100-240 V , 50-60Hz DC 24 V, compensação automática de altitude : 3500 m., cartão de leitura de pressão para o paciente.

Função Automática de ajuste de pressão.

Sendo fornecido 50 unidades mensais de aparelho por um período de 12meses

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	CPAP - Locação de aparelho CPAP NASAL AUTOMÁTICO, com Sistema de Umidificação aquecida acoplável para CPAP, incluindo os seguintes acessórios por equipamento, que serão fornecidos durante o período de vigência do contrato: -01 (uma) máscara oronasal ou nasal (de acordo com a necessidade de adaptação de cada paciente), e 04 (quatro) filtros descartáveis. Especificação: corrente 110/240, Automático, Incrementos de pressão: 4ª a 20 cm de H2O, rampa de 0 a 45 mim Energia 100-240 V , 50-60Hz DC 24 V, compensação automática de altitude : 3500 m., cartão de leitura de pressão para o paciente. Função Automática de ajuste de pressão. Sendo fornecido 50 unidades mensais de aparelho por um período de 12meses	un	150	R\$ 162,22	R\$ 24.333,00

VALOR GLOBAL: R\$ 97.332,00 Assinatura:16/06/2.020

PROCESSO: 078/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**034/2.020 **ATA DE REGISTRO:** /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de CPAP e BIPAP

DETENTORA: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	BIPAP/VPAP - Locação de aparelho médico respiratório BIPAP/VPAP - que opere dois níveis de pressões autoajustável; IPAP de 04 a 25 cmH2O , EPAP de 4 a 25 cm H2O destinado à ventilação, com modos disponíveis sensibilidade e compensação de vazamentos, além das funções de parâmetros monitorados.	un	90	R\$ 1.211,67	R\$ 109.050,30

Consumíveis BIPAP (inclusos na primeira instalação) Mascara Comfort Gel Blue, facial .

Consumíveis à ventilação invasiva: 01 circuito tipo BILEVEL invasivo; 01 porta oxigênio; 01 cateter; 01 conector universal; 01 câmara aquecida; Filtros.

Acessórios BIPAP (inclusos): Monitor de registro de parâmetros de pressões e alarmes digitais; 01 base aquecida; 01 NO-BREAK com duração mínima de 06 horas (em caso de queda de energia).

Sendo fornecido 10 unidades mensais de aparelho por um período de 12meses.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	BIPAP/VPAP - Locação de aparelho médico respiratório BIPAP/VPAP - que opere dois níveis de pressões autoajustável; IPAP de 04 a 25 cmH2O , EPAP de 4 a 25 cm H2O destinado à ventilação, com modos disponíveis sensibilidade e compensação de vazamentos, além das funções de parâmetros monitorados. Consumíveis BIPAP (inclusos na primeira instalação) Mascara Comfort Gel Blue, facial . Consumíveis à ventilação invasiva: 01 circuito tipo BILEVEL invasivo; 01 porta oxigênio; 01 cateter; 01 conector universal; 01 câmara aquecida; Filtros. Acessórios BIPAP (inclusos): Monitor de registro de parâmetros de pressões e alarmes digitais; 01 base aquecida; 01 NO-BREAK com duração mínima de 06 horas (em caso de queda de energia). Sendo fornecido 10 unidades mensais de aparelho por um período de 12meses.	un	30	R\$ 1.211,67	R\$ 36.350,10

VALOR GLOBAL: R\$ 145.400,40 Assinatura:16/06/2.020

PROCESSO: 079/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**035/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 091/2.020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, DO PRONTO-SOCORRO MUNICIPAL, DO AMBULATÓRIO DST-AIDS, DAS FARMÁCIAS DA REDE BÁSICA MUNICIPAL (REMUME) E COM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS COM PARECERES

FAVORÁVEIS DA CASE

DETENTORA: FERNAMED LTDA-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	CEFALOTINA SÓDICA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM) FRASCO-AMPOLA 10ML	12.000	R\$ 24,15	R\$ 289.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 289.800,00 Assinatura:30/04/2.020

PROCESSO:182/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**086/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 148/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição lixeiras para o setor/unidade centro de especialidades odontológicas

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME

Item	Descrição	un	Qt	Valor Unitário	Valor total
1	Lixeira para lixo hospitalar 40 Litros em Plástico com Armação em Aço Carbono com Pedal-10 unidades Lixeira Produzida em Polietileno de alta Densidade Resistente a Impactos, Possui corpo e tampa aditivados contra Raios Ultra Violeta Suporte Produzido em Aço Carbono Galvanizado, com Pintura eletrostática e Proteção a Corrosão, Produzido para Uso de Alto Impacto Dimensão: 51 X 44 X 61,5 cm altura. Cor das Lixeiras: Branco	UN	10	R\$ 131,71	R\$ 1.317,10

VALOR GLOBAL: R\$ 1.317,10 Assinatura:17/07/2020

PROCESSO: 199/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**098/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 160/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para a Farmácia Central, as Unidades de Saúde do Município, Pronto Socorro e Samu

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI -EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1-Telefone sem Fio Capacidade para até 7 ramais (base + 06 ramais) Agenda para 70 canais Função Flash Rediscar e Mudo Menu Inteligente em Português, espanhol e inglês	UN	38	R\$ 129,00	R\$ 4.902,00

2- Telefone com Fio Conta com 03 Funções (Flash, Redial e Mudo) e ajuste no volume da campainha.	UN	38	R\$ 51,00	R\$ 1.938,00
Medidas Aproximadas: Altura: 9,00 cm Largura: 14,00 cm Profundidade: 19,00 cm				

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11-Telefone sem Fio Capacidade para até 7 ramais (base + 06 ramais) Agenda para 70 canais Função Flash Rediscar e Mudo Menu Inteligente em Português, espanhol e inglês	UN	12	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00

VALOR GLOBAL: R\$ 8.388,00 Assinatura:31/07/2.020

PROCESSO: 199/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**098/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 161/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para a Farmácia Central, as Unidades de Saúde do Município, Pronto Socorro e Samu

DETENTORA: HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3- Mesa para Escritório 2 Gavetas: Uso apropriado para instalações de escritórios, corporativos, office e home-office. Produzido com materiais de alta qualidade como MDP, acabamento com bordas de PVC, gaveteiros com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves. Medidas Aproximadas: Altura: 75 cm Largura: 150 cm Profundidade: 60 cm Peso – 23,3 cm	UN	12	R\$ 198,33	R\$ 2.3799,96
4- Arquivo de Aço 4 Gavetas Fabricado em Aço com chapa 26 (0,45 mm)	UN	15	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00

Possui 4 gavetas, carrinho em nylon, para pasta suspensa

Sistema de fechamento, com acionamento com chave que travam simultaneamente todas as gavetas.

Medidas Aproximadas:

Altura: 1,335 cm

Largura: 460 mm

Profundidade: 550 cm

5- Armario de Aço 2 Portas	UN	15	R\$ 453,33	R\$ 6.799,95
----------------------------	----	----	------------	--------------

Uso apropriado para instalações de escritórios, corporativos, office e home-office

Fabricação em Aço com chapa 26 (0,45 mm)

Conta com 04 prateleiras internas

Dispõe de pés, com sapatas niveladoras

Medidas Aproximadas:

Altura: 200 cm

Largura: 90 mm

Profundidade: 40 cm

Peso: 19,70 kg

6- Cadeira Longarina ISO 03 Lugares	UN	113	R\$ 170,79	R\$ 19.299,27
-------------------------------------	----	-----	------------	---------------

Assento e encosto em polipropileno

Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática

Cor da estrutura: PRETA

Medidas Aproximadas:

Altura: 151 cm

Profundidade: 57 cm

8- Cadeira de Escritório Fixa Preto	UN	45	R\$ 50,33	R\$ 2.264,85
-------------------------------------	----	----	-----------	--------------

Com estrutura de Aço Carbono; Assento e Encosto em Polipropileno

Medidas Aproximadas:

Altura: 83 cm

Largura: 55 cm

Profundidade: 57 cm

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13- Mesa para Escritório 2 Gavetas: Uso apropriado para instalações de escritórios,	UN	03	R\$ 198,33	R\$ 594,99

corporativos, office e home-office.

Produzido com materiais de alta qualidade como MDP, acabamento com bordas de PVC, gaveteiros com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves.

Medidas Aproximadas:

Altura – 75 cm
Largura – 150 cm
Profundidade – 60 cm
Peso – 23,3 cm

14- Arquivo de Aço 4 Gavetas	UN	05	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
------------------------------	----	----	------------	--------------

Fabricado em Aço com chapa 26 (0,45 mm)
Possui 4 gavetas, carrinho em nylon, para pasta suspensa
Sistema de fechamento, com acionamento com chave que travam simultaneamente todas as gavetas.

Medidas Aproximadas:

Altura: 1,335 cm
Largura: 460 mm
Profundidade: 550 cm

15- Armario de Aço 2 Portas	UN	05	R\$ 453,33	R\$ 2.266,65
-----------------------------	----	----	------------	--------------

Uso apropriado para instalações de escritórios, corporativos, office e home-office
Fabricação em Aço com chapa 26 (0,45 mm)
Conta com 04 prateleiras internas
Dispõe de pés, com sapatas niveladoras

Medidas Aproximadas:

Altura: 200 cm
Largura: 90 mm
Profundidade: 40 cm
Peso: 19,70 kg

16- Cadeira Longarina ISO 03 Lugares	UN	37	R\$ 170,79	R\$ 6.319,60
--------------------------------------	----	----	------------	--------------

Assento e encosto em polipropileno
Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática
Cor da estrutura: PRETA

Medidas Aproximadas:

Altura: 151 cm
Profundidade: 57 cm

17- Cadeira de Escritório Giratória	UN	12	R\$ 216,66	R\$ 2.599,92
-------------------------------------	----	----	------------	--------------

Atende a todas as Normas NR17

Revestimento Estofado no Assento e Encosto
Base Giratória com Regulagem de Altura e Gás
Mecanismo com 02 Alavancas de Regulagem com movimento de Inclinação

Medidas Aproximadas:
Altura: 95 cm
Largura: 61,5 cm
Profundidade: 65 cm

18- Cadeira de Escritório Fixa Preto Com estrutura de Aço Carbono; Assento e Encosto em Polipropileno	UN	15	R\$ 50,33	R\$ 754,95
--	----	----	-----------	------------

Medidas Aproximadas:
Altura: 83 cm
Largura: 55 cm
Profundidade: 57 cm

VALOR GLOBAL: R\$ 50.879,77 Assinatura:31/07/2.020

PROCESSO: 199/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**098/2.020 **ATA DE REGISTRO:**162 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para a Farmácia Central, as Unidades de Saúde do Município, Pronto Socorro e Samu

DETENTORA: ESCOLARES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7- Cadeira de Escritório Giratória Atende a todas as Normas NR17 Revestimento Estofado no Assento e Encosto Base Giratória com Regulagem de Altura e Gás Mecanismo com 02 Alavancas de Regulagem com movimento de Inclinação Medidas Aproximadas: Altura: 95 cm Largura: 61,5 cm Profundidade: 65 cm	UN	38	R\$ 220,00	R\$ 8.360,00

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19- Mesa para Escritório 2 lugares Call Center Cinza	UN	03	R\$ 533,33	R\$ 1.599,99

Produzida em MDP e Acabamento em BP

Medidas Aproximadas:

Altura: 121 cm

Largura: 205 cm

Profundidade: 70 cm

VALOR GLOBAL: R\$ 9.959,99 Assinatura:31/07/2.020

PROCESSO: 199/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**098/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 163/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para a Farmácia Central, as Unidades de Saúde do Município, Pronto Socorro e Samu

DETENTORA: A.C. DOS SANTOS MÓVEIS ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9- Mesa para Escritório 2 lugares Call Center Cinza Produzida em MDP e Acabamento em BP	UN	12	R\$ 525,00	R\$ 6.300,00
Medidas Aproximadas: Altura: 121 cm Largura: 205 cm Profundidade: 70 cm				

VALOR GLOBAL: R\$ 6.300,00 Assinatura:31/07/2.020

PROCESSO:199/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**098/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 164/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para a Farmácia Central, as Unidades de Saúde do Município, Pronto Socorro e Samu

DETENTORA: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA – EIRELI

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12- Telefone com Fio Conta com 03 Funções (Flash, Redial e Mudo) e ajuste no volume da campainha.	UN	12	R\$ 50,99	R\$ 611,88
Medidas Aproximadas: Altura – 9,00 cm Largura – 14,00 cm Profundidade – 19,00 cm				

VALOR GLOBAL: R\$ 611,88 Assinatura:31/07/2.020

PROCESSO:202/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**100/2.020 **ATA DE REGISTRO:**154 /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis para o Pronto Socorro e demais Unidades de Saúde

DETENTORA: PONTUAL COMERCIAL EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01- EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	UN	27.000	R\$ 1,11	R\$ 29.970,00
<p>Equipo para Administração de Dietas Enterais; Em Pvc, Por Gravidade, Com Câmara de Gotejamento Flexível, Macrogotas; Com Ponta Perfurante para Frascos e Bolsas; Medindo 1,40cm Aproximadamente, Com Conector Escalonado; Com Pinça e Rolete de Fácil Manuseio e Alta Precisão Com Conectores e Protetores Firmes; Uso Estéril, Atoxico, Descartável, Sem Filtro, Sem Vazamentos; Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
02- ESCOVA CERVICAL ESTERIL DESCARTÁVEL	UN	6.000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
<p>ESCOVA PARA COLETA GINECOLOGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CONICAS, ESTERIL Escova para Coletas Composto Por Haste Plastca de 20cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Conico 2cm x 0,5cm Base e 0,3cm Apices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptcas a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
07 - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 30 GRAMAS - (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PC T	1.000	R\$ 16,67	R\$ 16.670,00
<p>Touca Cirúrgica Descartáveis Confeccionada a Base de Fibras 100% Polipropileno, Gramatura 30 G/m2, Cor branca, Hipoalérgicas Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptcas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				

VALOR GLOBAL: R\$ 48.080,00 Assinatura:24/07/2.020

PROCESSO:202/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**100/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 155 /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis para o Pronto Socorro e demais Unidades de Saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03 - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO	UN	1.000	R\$ 10,25	R\$ 10.250,00
Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antescaras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo , uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
09 - TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PCT/ 100 UNIDADES	PC T	25	R\$ 108,85	R\$ 2.721,25
TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SODIO - TAMPA AZUL- TAMANHO MÍNIMO 4,0 ML TAMPA AZUL Tubo para Coleta de Sangue a Vacuos Em Vidro/polipropileno Transparentes Com Citrato de Sódios Tampa Cor Azul, de Borracha Siliconizada e Com Capa Protetoras para Aspiracao de aprox. 4,0 mls Tubo Com aprox. 13mm x 75mm, Esteril, Apirogenico e Resistente a Centrifugacao de 3000 a 3500 Rpm Ate 15mins Com Identfcaao Aderida Ao Tubo, Aspiracao, Nr. de Lote, Data de Fabricacao/validades Acondicionado Em Caixa Com 100 Tuboss Constar No Rotulo do Produto Validade Minima de 08 Meses a Contar da Entrega No Almoxarifado e Registro no Ministerio da Saude. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				

VALOR GLOBAL: R\$ 12.971,25 Assinatura:24/07/2.020

PROCESSO:202/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**100/2.020 **ATA DE REGISTRO:**156 /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis para o Pronto Socorro e demais Unidades de Saúde

DETENTORA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05 - SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 25 X 35 – ROLOS COM 500 UN	RO L	500	R\$ 25,38	R\$ 12.690,00
SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 20 X 35 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 25 X 35 cm . Bobina picotada com 500 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
06 – SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS DE NO MÍNIMO 400 UN	RO L	500	R\$ 37,56	R\$ 18.780,00
SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM NO MINIMO 400 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 400 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				

VALOR GLOBAL: R\$ 31.470,00 Assinatura:24/07/2.020

PROCESSO:202/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:100/2.020 ATA DE REGISTRO: 157 /2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis para o Pronto Socorro e demais Unidades de Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08 - TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – PCT CINZA – PCT/100 UNIDADES	PCT	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO EM PLASTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA Tubo Coleta de Sangue a Vacuos Em Plastco, Transparente, Incolor, Esterils Com Fluoreto de Sodio + EDTAs Tampa Plastca Protetora, Na Cor Cinzas Volume de Aspiracao de 4 mls				

Medindo aproximadamente : 13 x 75 Mm (diam x Comp)s
Rotulo Com Nr de Lote, Data de Fabricacao, Validade,
Composicao, Procedencia e Volume de Aspiracoes
Acondicionado Em Embalagem Apropriada e Reforcada
Que Garanta a Integridade Fisica do Produto.Embalagem
deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade,
nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de
fabricação ou materiais.

13 - EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA UN FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 CM	80.000	R\$ 1,08	R\$ 86.400,00
---	---------------	-----------------	----------------------

Equipo para Administracao de Solucoes Parenterais;Em
PVC ou Similar Atoxico, tuboCom 1,50cm; ComPonta
Perfurante para Ampola Plastica Ou Borracha;Com Pinca
Rolete Corta Fluxo de Alta Precisao; Injetor Lateral
Resistente; Conector Tipo Luer;Gotejador Macrogotas;
Respiro Com Filtro de Ar Hidrofobo Bacteriologico;
Camara Gotejadora Flexivel; Embalado Em Papel Grau
Cirurgico e Filme Transparente, individual, esteril; o
Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico Que
Comprove
Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa.
Apresentação do produto deverá obedecer a legislação
atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data
de fabricação e validade, nome do responsável
técnico,Garantia contra defeitos de fabricação ou
materiais.

VALOR GLOBAL: R\$ 88.500,00 Assinatura:24/07/2.020

PROCESSO:202/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:100/2.020 ATA DE REGISTRO: 158/2.020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis para o Pronto Socorro e demais Unidades de Saúde

DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10 -LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO G- CAIXA/100 UNIDADES	CX	1.000	R\$ 43,70	R\$ 43.700,00
Luva para Procedimento; Em Látex Natural, Atóxica, Ambidestra; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Isenta de Furo Com Superfície Lisa No Dorso, Palma e Dedos; Com Pó Bioabsorvível; Com Punho Acabado de Sem Virola; Não Estéril; Embalado Em Que Mantenha Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue				

Acompanhado do Ca, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

11- LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO M - CAIXA/100 UNIDADES CX 7.000 R\$ 43,73 R\$ 306.110,00

Luva para Procedimento; Em Látex Natural, Atóxica, Ambidestra; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Isenta de Furo Com Superfície Lisa No Dorso, Palma e Dedos; Com Pó Bioabsorvível; Com Punho Acabado de Sem Virola; Não Estéril; Embalado Em Que Mantenha Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

12- LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAMANHO P - CAIXA/100 UNIDADES CX 7.000 R\$ 43,73 R\$ 306.110,00

Luva para Procedimento; Em Látex Natural, Atóxica, Ambidestra; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Isenta de Furo Com Superfície Lisa No Dorso, Palma e Dedos; Com Pó Bioabsorvível; Com Punho Acabado de Sem Virola; Não Estéril; Embalado Em Que Mantenha Integridade do Produto; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do Ca, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 655.920,00 Assinatura:24/07/2.020

PROCESSO: 208/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:103/2.020 ATA DE REGISTRO: 159/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Pinças e Tesouras Cirúrgicas para o setor/unidade SAMU

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR	VALOR TOTAL
-----------------	----	----	-------	-------------

	D	UNITÁRIO	
1) Pinça Foerster Reta Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 16 cm	UN 04	R\$ 53,74	R\$ 214,96
2) Pinça Kelly Reta Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 14 cm	UN 05	R\$ 28,99	R\$ 144,95
3) Pinça Kelly Curva Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 14 cm	UN 06	R\$ 29,33	R\$ 175,98
4) Porta Agulha Mayo Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 16 cm	UN 10	R\$ 33,57	R\$ 335,70
5) Pinça Cheron Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 24 cm	UN 10	R\$ 59,59	R\$ 595,90
6) Pinça Halstead Curva Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 12 cm	UN 10	R\$ 27,49	R\$ 274,90
7) Pinça Halstead Reta Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 12 cm	UN 10	R\$ 27,49	R\$ 274,90
8) Tesoura Cirúrgica Curva Fina Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 15 cm	UN 12	R\$ 25,58	R\$ 306,96
9) Tesoura Cirúrgica Reta Fina Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 15 cm	UN 15	R\$ 25,42	R\$ 381,30
10) Tesoura Cirúrgica Romba Em Aço Inoxidável Medida Aproximada: 15 cm	UN 15	R\$ 26,99	R\$ 404,85

VALOR GLOBAL: R\$ 3.110,40 Assinatura:31/07/2.020

PROCESSO: 239/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**115/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 183/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de curativos

DETENTORA: CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT D	Valor Unitário	Valor Global
01- - BOTA DE UNNA - TAMANHO APROX. 10,20 CM x 9,14M	UN	375	R\$ 65,00	R\$ 24.375,00

Curativo Bota de Unna - Curativo bota de unna, composto por bandagem elástica lateral, impregnada com pasta composta por glicerina, óxido de zinco, óleo de rícino, petrolato branco, água, acácia, trama com algodão e poliéster, com costura de reforço nas laterais, promovendo o acabamento da trama. Que tenha os emolientes distribuídos em toda sua extensão, com umidade homogênea. Indicado para tratamento ambulatorial de úlcera venosa e edema linfático dos membros inferiores, podendo permanecer por até 7 dias. Tamanho aproximado em 10,20 cm de largura x 9,14 m de comprimento.

Deverá constar número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 01 unidade. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

02-COBERTURA DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE ESTÉRIL – TAMANHO APROX. 10 X 10 CM .- CAIXA/10 UNIDADES CX 08 R\$ 730,00 R\$ 5.840,00

Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho: 10x10cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal

confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

03- COBERTURA DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ESTERIL ABSORVENTE – TAMANHO APROX. 15 X15 CM - CAIXA/ 5 UNIDADES	CX	23	R\$ 648,75	R\$ 14.921,25
--	----	----	------------	---------------

Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho Aprox.: 15x15 cm. Caixa com 05unidades.Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

05- CURATIVO ESTÉRIL ESPUMA DE POLIURETANO - TAMANHO APROX. 10 X 10CM.- CAIXA/10 UNIDADES	CX	08	R\$ 905,83	R\$ 7.246,64
--	----	----	------------	--------------

Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão de vapor da umidade proveniente do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada em contato com o leito da ferida de 100% fibras de carboximetilcelulose com

1,2% de prata iônica. Contém bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário. Tamanho Aprox.: 10x10cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

06-CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE – TAMANHO APROX. 12,5 X 12,5 CM - CAIXA/10 UNIDADES CX 08 R\$ 1.153,17 R\$ 9.225,36

Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão de vapor da umidade proveniente do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada em contato com o leito da ferida de 100% fibras carboximetilcelulose com 1,2% de prata iônica. Contém bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário. Tamanho Aprox.:12,5x12,5 cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

07-GEL ESTÉRIL VISCOSO PARA CURATIVO - TUBO COM APROX. 30 GRAMAS - CAIXA/3 UNIDADES CX 15 R\$ 225,00 R\$ 3.375,00

Gel viscoso com pectina e carboximetilcelulose sódica, estéril, hidratante e absorvente, acrescido de propilenoglicol num excipiente aquoso. Auxilia no desbridamento de feridas com tecido inviável e cria um ambiente úmido, que favorece a cicatrização. Tubo de alumínio com aproximadamente 30 gramas que permite o total aproveitamento do conteúdo, com tampa perfurante e anel de proteção. Caixa c/ 3 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar

produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

08-GEL TRANSPARENTE NÃO ESTÉRIL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA CURATIVOS - TUBO COM APROX. 85 GRAMAS.- CAIXA/12 UNIDADES	CX	06	R\$ 718,80	R\$ 4.312,80
--	----	----	------------	--------------

Gel transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, trietanolamina, hidantoína e sorbato de potássio e carbômero 940, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto. Hidroativo e absorvente, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. O produto não pode ter contra-indicação em qualquer tipo de feridas. Tubo com aprox. 85g com tampa flip-top, devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no MS.

Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Caixa com 12 unidades.

Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

13- CURATIVO ESTERIL AUTO-ADESIVAS PERFURADA DE SILICONE – TAMANHO APROX. 10 X 10 CM -CAIXA/ 10 UNIDADES	CX	04	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
---	----	----	------------	--------------

Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida aproximada 10x10 cm para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Caixa com 10 unidades. Lote e data de validade no produto. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em

sua proposta. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

17 – CURATIVO HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL EM GEL - TUBO COM APROX. 85 GRAMAS	UN	113	R\$ 52,33	R\$ 5.913,29
--	----	-----	-----------	--------------

Hidrogel Amorfo, Transparente, Não Estéril, Possui A Mesma Composição Do Intrasite Gel Com Adição De Hidratante (Alantoína), Umectante (Glicerina) E Preservativos (Metilparabeno E Propilparabeno), Que Hidrata A Ferida E Agiliza O Desbridamento Autolítico Do Tecido Necrótico. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Validade Mínima 4 Anos. Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.

COTA RESERVADA ME/EPP/ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT D	Valor Unitário	Valor Global
18- - BOTA DE UNNA - TAMANHO APROX. 10,20 CM x 9,14M – 500 UNIDADES .	UN	125	R\$ 65,00	R\$ 8.125,00
<p>Curativo Bota de Unna - Curativo bota de unna, composto por bandagem elástica lateral, impregnada com pasta composta por glicerina, óxido de zinco, óleo de rícino, petrolato branco, água, acácia, trama com algodão e poliéster, com costura de reforço nas laterais, promovendo o acabamento da trama. Que tenha os emolientes distribuídos em toda sua extensão, com umidade homogênea. Indicado para tratamento ambulatorial de úlcera venosa e edema linfático dos membros inferiores, podendo permanecer por até 7 dias. Tamanho aproximado em 10,20 cm de largura x 9,14 m de comprimento.</p> <p>Deverá constar número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 01 unidade. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação</p>				

do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
19-COBERTURA DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE ESTÉRIL – TAMANHO APROX. 10 X 10 CM .- CAIXA/10 UNIDADES	CX	02	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
<p>Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho: 10x10cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
20- COBERTURA DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ESTERIL ABSORVENTE – TAMANHO APROX. 15 X15 CM - CAIXA/ 5 UNIDADES	CX	07	R\$ 648,75	R\$ 4.541,25
<p>Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os</p>				

microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho Aprox.: 15x15 cm. Caixa com 05 unidades. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

22- CURATIVO ESTÉRIL ESPUMA DE POLIURETANO - TAMANHO APROX. 10 X 10CM.- CAIXA/10 UNIDADES	CX	02	R\$ 905,83	R\$ 1.811,66
--	----	----	------------	--------------

Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão de vapor da umidade proveniente do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada em contato com o leito da ferida de 100% fibras de carboximetilcelulose com 1,2% de prata iônica. Contém bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário. Tamanho Aprox.: 10x10cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

23-CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE – TAMANHO APROX. 12,5 X 12,5 CM - CAIXA/10 UNIDADES	CX	02	R\$ 1.153,17	R\$ 2.306,34
---	----	----	--------------	--------------

Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão de vapor da umidade proveniente do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada em contato com o leito da ferida de 100% fibras carboximetilcelulose com

1,2% de prata iônica. Contém bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário. Tamanho Aprox.:12,5x12,5 cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

24-GEL ESTÉRIL VISCOSO PARA CURATIVO - TUBO COM APROX. 30 GRAMAS - CAIXA/3 UNIDADES	CX	05	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
--	----	----	------------	--------------

Gel viscoso com pectina e carboximetilcelulose sódica, estéril, hidratante e absorvente, acrescido de propilenoglicol num excipiente aquoso. Auxilia no desbridamento de feridas com tecido inviável e cria um ambiente úmido, que favorece a cicatrização. Tubo de alumínio com aproximadamente 30 gramas que permite o total aproveitamento do conteúdo, com tampa perfurante e anel de proteção. Caixa c/ 3 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

25-GEL TRANSPARENTE NÃO ESTÉRIL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA CURATIVOS - TUBO COM APROX. 85 GRAMAS.- CAIXA/12 UNIDADES	CX	01	R\$ 718,80	R\$ 718,80
--	----	----	------------	------------

Gel transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, trietanolamina, hidantoína e sorbato de potássio e carbômero 940, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto. Hidroativo e absorvente, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. O produto não pode ter contra-indicação em qualquer tipo de feridas. Tubo com aprox. 85g com tampa flip-top, devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no MS.

Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Caixa com 12 unidades.

Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

29 - CURATIVO ESTERIL AUTO-ADESIVAS PERFORADA DE SILICONE – TAMANHO APROXIMADO 7,5 X 7,5 CM –	UN	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
--	----	----	-----------	------------

Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida aprox. 7,5 x 7,5 para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Lote e data de validade no produto. Lote e data de validade no produto.

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

30- CURATIVO ESTERIL AUTO-ADESIVAS PERFORADA DE SILICONE – TAMANHO APROX. 10 X 10 CM -CAIXA/ 10 UNIDADES -	CX	01	R\$ 330,00	R\$ 330,00
---	----	----	------------	------------

Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida aproximada 10x10 cm para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Caixa com 10 unidades. Lote e data de validade no produto. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a

proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

34 – CURATIVO HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL EM GEL - TUBO COM APROX. 85 GRAMAS	UN	37	R\$ 52,33	R\$	1.936,21
--	----	----	-----------	-----	----------

Hidrogel Amorfo, Transparente, Não Estéril, Possui A Mesma Composição Do Intrasite Gel Com Adição De Hidratante (Alantoína), Umectante (Glicerina) E Preservativos (Metilparabeno E Propilparabeno), Que Hidrata A Ferida E Agiliza O Desbridamento Autolítico Do Tecido Necrótico. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Validade Mínima 4 Anos. Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 99.483,60 Assinatura:12/08/2.020

PROCESSO: 239/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**115/2.020 **ATA DE REGISTRO:**184 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de curativos

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Global
09-CURATIVO ESTERIL ESPUMA POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA – TAMANHO APROX. 12,5 X 12,5 CM- CAIXA/ 5 UNIDADES	CX	15	R\$ 495,30	R\$ 7.429,50
<p>Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada . Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho aprox. 12,5x12,5 cm. Caixa com 5 unidades .</p> <p>Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde</p>				

(ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Data de validade e lote. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

10-CURATIVO ESTERIL ESPUMA POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA – TAMANHO APROX. 18 X 18 CM - CAIXA COM 5 UNIDADES	CX	05	R\$ 845,50	R\$	4.227,50
---	----	----	------------	-----	----------

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho aprox. 18x18cm.Caixa com 5 unidades .Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Data de validade e lote. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

11-CURATIVO ESTERIL ESPUMA POLIURETANO TRIDIMENSIONAL NÃO ADESIVA - CAIXA/5 UNIDADES - TAMANHO APROX. 15 X 15 CM	CX	08	R\$ 935,00	R\$	7.480,00
---	----	----	------------	-----	----------

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Não adesivo. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho aprox. 15x15 cm. Caixa 10 unidades .Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

12-CURATIVO ESTERIL AUTO-ADESIVAS PERFURADA DE SILICONE – TAMANHO APROXIMADO 7,5 X 7,5 CM	UN 38	R\$ 47,36	R\$ 1.799,68
--	-------	-----------	--------------

Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida aprox. 7,5 x 7,5 para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Lote e data de validade no produto. Lote e data de validade no produto.

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

15- CURATIVO ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM PRATA IÔNICA E BORDA ADESIVA - TAMANHO APROX. 12,5 CM X 12,5 CM – CAIXA C/ 5 UNIDADES –	CX 23	R\$ 440,60	R\$ 10.133,80
--	-------	------------	---------------

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

16- CURATIVO ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM PRATA IÔNICA E BORDA ADESIVA – TAMANHO APROX. 18 CM X 18 CM – CAIXA C/ 5 UNIDADES CX 23 R\$ 815,00 R\$ 18.745,00

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 49.815,48 Assinatura:12/08/2.020

PROCESSO: 239/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:115/2.020 ATA DE REGISTRO:185 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de curativos

**DETENTORA: GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
COTA RESERVADA ME/EPP/ME**

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor Global
26-CURATIVO ESTERIL ESPUMA POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA – TAMANHO APROX. 12,5 X 12,5 CM- CAIXA/ 5 UNIDADES	CX	05	R\$ 498,00	R\$ 2.490,00
Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada . Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho aprox. 12,5x12,5 cm. Caixa com 5 unidades .				

Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Data de validade e lote. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

27-CURATIVO ESTERIL ESPUMA POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA – TAMANHO APROX. 18 X 18 CM - CAIXA COM 5 UNIDADES CX 01 R\$ 845,51 R\$ 845,51

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada . Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho aprox. 18x18cm.Caixa com 5 unidades .Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Data de validade e lote. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

28-CURATIVO ESTERIL ESPUMA POLIURETANO TRIDIMENSIONAL NÃO ADESIVA - CAIXA/5 UNIDADES - TAMANHO APROX. 15 X 15 CM CX 02 R\$ 754,00 R\$ 1.508,00

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Não adesivo. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho aprox. 15x15 cm. Caixa 10 unidades .Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA)

subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta.

Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

32- CURATIVO ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM PRATA IÔNICA E BORDA ADESIVA - TAMANHO APROX. 12,5 CM X 12,5 CM – CAIXA C/ 5 UNIDADES – CX 07 R\$ 440,60 R\$ 3.084,20

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

33- CURATIVO ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM PRATA IÔNICA E BORDA ADESIVA – TAMANHO APROX. 18 CM X 18 CM – CAIXA C/ 5 UNIDADES CX 07 R\$ 815,56 R\$ 5.708,92

Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente

autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 13.636,63 **Assinatura:**12/08/2.020

PROCESSO:258/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**124/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 209/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para proteção individual para o setor de Pronto Socorro e Unidades de Saúde

DETENTORA: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA- EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
1- Avental Descartável TNT - gramatura 30g - UNIDADE	UN	30.00	R\$ 4,30	R\$
		0		129.000,00

Descrição do produto:

Avental Descartável; Em Nao Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elastico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;

Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.

COTA RESERVARA PARA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
17- Avental Descartável TNT - gramatura 30g - UNIDADE	UN	10.000	R\$ 4,30	R\$
				43.000,00

Descrição do produto:

Avental Descartável; Em Nao Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elastico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;

Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante

vencedor da disputa de preços.

21- Máscara N95 / PFF2 – - UNIDADE

UN 10.000 R\$ 5,20 R\$ 52.000,00

Descrição do Produto:Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula.Constituída internamente por um não-tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%,contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom,para uso hospitalar.

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente

Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.

VALOR GLOBAL:R\$ 224.000,00 Assinatura:25/09/2.020

PROCESSO:258/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:124/2.020 ATA DE REGISTRO: 210/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para proteção individual para o setor de Pronto Socorro e Unidades de Saúde

**DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
02 - Avental Descartável TNT - gramatura 50g – UNIDADES	UN	30.00	R\$ 9,86	R\$ 295.800,00
<p>Descrição do Produto:Avental Impermeável; Em Nao Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Punho</p>				

Em Malha Canelada Na Colorido Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente; Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.

03 - Avental Cirúrgico - gramatura 50g –UNIDADE	UN	750	R\$ 24,55	R\$
				18.412,50

Descrição do produto:Barreira contra vírus e bactérias de dimensões a partir de 0,027 microns, Gramatura 50g.
Tiras na cintura e velcro no pescoço.
Material respirável, proporcionando mais conforto ao usuário.
Confeccionado com mangas raglan e por processo de solda ultrassônica.
Acompanha Toalha para secagem das mãos.
Cartão TAG de transferência asséptica.
Embalado individualmente, com dupla embalagem (dobra asséptica)
Produto estéril.
Esterilizado por Óxido de Etileno.
Embalagem de papel grau cirúrgico e filme hospitalar.
Produto de uso único – Proibido reprocessar.
Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.

04 - Mascara Cirúrgica Tripla - cx/50 unidades	CX	7.500	R\$ 43,60	R\$
	C/50			327.000,00
	UN			

Descrição do Produto:MÁSCARA TRIPLA MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO
Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular . Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação

ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.
Neste item será necessária apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.

09 – LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR

PAR 3.750 R\$ 1,29 R\$ 4.837,50

LUVA CIRURGICA NUMERACAO 6,5 PUNHO DE 4 A 6 CM

Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito, isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao, devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 6,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

10 – LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR

PAR 3.750 R\$ 1,29 R\$ 4.837,50

LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,0, PUNHO DE 4 A 6 CM

Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme, sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito, isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao, devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com ajuste Perfeito; Numeracao 7,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08

Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

11 – LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR

PAR 3.750 R\$ 1,29 R\$ 4.837,50

LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CM

Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tátil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 7,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

12 – LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR

PAR 3.750 R\$ 1,29 R\$ 4.837,50

LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,0, PUNHO DE 4 A 6 CM

Luva Cirurgica; Em Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tátil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc N°05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic N° 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

VALOR GLOBAL: R\$ 660.562,50 **Assinatura:**25/09/2.020

PROCESSO:258/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**124/2.020 **ATA DE REGISTRO:**211 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para proteção individual para o setor de Pronto Socorro e Unidades de Saúde

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
05 - Máscara N95 / PFF2 – - UNIDADE	UN	30.000	R\$ 3,88	R\$ 116.400,00

Descrição do Produto:Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula.Constituída internamente por um não-tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%,contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom,para uso hospitalar.

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente

Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.

COTA RESERVARA PARA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
28 – LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR	PAR	1.250	R\$ 2,45	R\$ 3.062,50

LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,0, PUNHO DE 4 A 6 CM
Luva Cirurgica; Em Em Latex Natural Hipoalergenica; Com

Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

VALOR GLOBAL: R\$ 119.462,50 Assinatura:25/09/2.020

PROCESSO:258/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:124/2.020 ATA DE REGISTRO:212 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para proteção individual para o setor de Pronto Socorro e Unidades de Saúde

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
13 - LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 – PAR	PA	3.75	R\$ 1,86	R\$
	R	0		6.975,00
LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,5, PUNHO DE 4 A 6 CM Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo				

lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

VALOR GLOBAL: R\$ 6.975,00 **Assinatura:**25/09/2.020

PROCESSO:258/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**124/2.020 **ATA DE REGISTRO:**213 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para proteção individual para o setor de Pronto Socorro e Unidades de Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
14- ABSORVENTE GERIATRICO ADULTO UNISSEX - PACOTES /20 UNIDADES	PCT C/ 20 UN	675	R\$ 8,44	5.697,00
Composição:Fibra de celulose, polietileno, polipropileno, papel superabsorvente, adesivo a base de borracha sintética e resina, polímeros superabsorventes e solução antimicrobiana. Descrição:Os Absorventes Geriátrico Unifral são confeccionados em filme flexível de polietileno externamente e não tecido de polipropileno internamente, revestindo a polpa de celulose com gel absorvente.Destaca por seu tamanho maior em comprimento e largura e com encaixe perfeito nas fraldas geriátricas unifral. Indicações:O produto é indicado para uso adulto, em usuários ativos, acamados ou cadeirantes. É indicado em casos de incontinência urinária, retendo a passagem de líquidos. Além de residências, pode ser utilizado também em clínicas e hospitais, em casos pós-cirúrgicos ou outras enfermidades e limitações . Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				

VALOR GLOBAL: R\$ 5.697,00 **Assinatura:**25/09/2.020

PROCESSO:258/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**124/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 214/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para proteção individual para o setor de Pronto Socorro e Unidades de Saúde

DETENTORA: LACRE HAHNEMANN COMERCIAL EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
16-LACRES DE SEGURANÇA NUMERADOS SEQUENCIALMENTE - unidades	UN	2.250	R\$ 0,60	R\$ 1.350,00
Os lacres com dupla trava para uso diversos , numerados				

sequencialmente, de aproximadamente de 16 cm .Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atuals Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atuals Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.

COTA RESERVARA PARA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
32-LACRES DE SEGURANÇA NUMERADOS SEQUENCIALMENTE - unidades	UN	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
Os lacres com dupla trava para uso diversos , numerados sequencialmente, de aproximadamente de 16 cm .Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atuals Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atuals Registro na Anvisa. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				

VALOR GLOBAL: R\$ 1.800,00 **Assinatura:**25/09/2.020

PROCESSO:258/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**124/2.020 **ATA DE REGISTRO:**215 /2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para proteção individual para o setor de Pronto Socorro e Unidades de Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

COTA RESERVARA PARA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QT	Valor Unitário	Valor Global
18- Avental Descartável TNT - gramatura 50g – UNIDADES	UN	10.000	R\$ 5,66	R\$ 56.600,00
Descrição do Produto:Avental Impermeável; Em Nao Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Punho Em Malha Canelada Na Colorido Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente; Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.				

19 - Avental Cirúrgico - gramatura 50g –UNIDADE	UN	250	R\$ 24,55	R\$ 6.137,50
<p>Descrição do produto:Barreira contra vírus e bactérias de dimensões a partir de 0,027 microns, Gramatura 50g. Tiras na cintura e velcro no pescoço. Material respirável, proporcionando mais conforto ao usuário. Confeccionado com mangas raglan e por processo de solda ultrassônica. Acompanha Toalha para secagem das mãos. Cartão TAG de transferência asséptica. Embalado individualmente, com dupla embalagem (dobra asséptica) Produto estéril. Esterilizado por Óxido de Etileno. Embalagem de papel grau cirúrgico e filme hospitalar. Produto de uso único – Proibido reprocessar. Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.</p>				
20- Mascara Cirúrgica Tripla - cx/50 unidades	CX C/50 UN	2.500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
<p>Descrição do Produto:MÁSCARA TRIPLA MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular . Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.Validade do material de no mínimo 1 ano. Neste item será necessário apresentação do produto no prazo de 3 dias para avaliação do fiscal técnico, do licitante vencedor da disputa de preços.</p>				
25 – LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR	PAR	1.250	R\$ 2,08	R\$ 2.600,00

LUVA CIRURGICA NUMERACAO 6,5 PUNHO DE 4 A 6 CM

Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 6,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

26 – LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR

PAR 1.250 R\$ 1,67 R\$ 2.087,50

LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,0, PUNHO DE 4 A 6 CM

Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com ajuste Perfeito; Numeracao 7,0, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08
Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de

fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
27 – LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR	PAR	1.250	R\$ 2,12	R\$ 2.650,00
<p>LUVA CIRURGICA NUMERACAO 7,5, PUNHO DE 4 A 6 CM</p> <p>Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil e Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar Perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 7,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
29 - LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 – PAR	PAR	1.250	R\$ 2,11	R\$ 2.637,50
<p>LUVA CIRURGICA NUMERACAO 8,5, PUNHO DE 4 A 6 CM</p> <p>Luva Cirurgica; Em Latex Natural Hipoalergenica; Com Textura Uniforme,sem Falhas e Furos Ou Qualquer Defeito,isenta de Emendas, Anatomica, Antiderrapante; Lubrificadas Com Po Absorvivel Atoxico; Com Alta Sensibilidade Tatil Suficiente Resistencia a Tracao,devendo Apresentar perfeita Adaptacao Anatomica Da Mao; Com Acabamento No Punho de 4 a 6 Cm e Bainha do Mesmo Material Da Luva Com Ajuste Perfeito; Numeracao 8,5, Espessura Minima 0,15 Mm, Numeracao Estampada do Lado Externo do Punho; Esterilizada Por Raio Gama; Embalada Aos Pares Em Material Que Promova Barreira Microbiana, Abertura e Transferencia Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue</p>				

Acompanhado do CA e Regul.tec.aprovado Pela Rdc Nº05/08 Anvisa, Normas ABNT NBR 13392 e Nr6, Port.inmetro/mdic Nº 233/08 .Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

30- ABSORVENTE GERIATRICO ADULTO UNISSEX - PACOTES /20 UNIDADES	PCT C/ 20 UN	225	R\$ 11,06	R\$ 2.488,50
--	---------------------	------------	------------------	---------------------

Composição:Fibra de celulose, polietileno, polipropileno, papel superabsorvente, adesivo a base de borracha sintética e resina, polímeros superabsorventes e solução antimicrobiana.

Descrição:Os Absorventes Geriátrico Unifral são confeccionados em filme flexível de polietileno externamente e não tecido de polipropileno internamente, revestindo a polpa de celulose com gel absorvente.Destaca por seu tamanho maior em comprimento e largura e com encaixe perfeito nas fraldas geriátricas unifral.

Indicações:O produto é indicado para uso adulto, em usuários ativos, acamados ou cadeirantes. É indicado em casos de incontinência urinária, retendo a passagem de líquidos. Além de residências, pode ser utilizado também em clínicas e hospitais, em casos pós-cirúrgicos ou outras enfermidades e limitações . Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.

VALOR GLOBAL: R\$ 137.701,00 Assinatura:25/09/2.020

PROCESSO: 269/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:133/2.020 ATA DE REGISTRO: 206/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de dieta enteral e oral hipercalórica e hiperproteica para o Setor/Unidade Programa Municipal de Nutrição e Case

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor total
1- Dieta Enteral nutricionalmente completa, Hipercalórica (1.5Kcal/ml) e Hiperproteica. ISENTA DE FIBRAS, GLÚTEN E LACTOSE. SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. Embalagem Tetra Pak de 1 Litro	un/Lt	2.00 0	R\$ 27,33	R\$ 54.660,00

VALOR GLOBAL: R\$ 54.600,00 Assinatura:24/09/2.020

PROCESSO: 270/2.020 PREGÃO ELETRÔNICO:134/2.020 ATA DE REGISTRO: 207/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de acessórios médico hospitalares para as Unidades de Saúde Pronto Socorro e do SAMU

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor total
1) Inalador Nebulizador Hospitalar 04 Saídas	UN	10	R\$ 1.859,10	R\$ 18.591,00
<p>Descrição: Inalador Nebulizador; Utilizado para Terapias Respiratórias; Com 4 Saídas, Pistão Oscilante Isento de Óleo; Com Capacidade para Pressão Máxima de 30 Psi; Alimentação: Bivolt Automático, Potencia Nominal Total 150W ou 1/5CV; Garantia 12 Meses; Registro na Anvisa</p>				
2) Termômetro Laser Digital	UN	10	R\$ 269,60	R\$ 2.696,00
<p>Descrição: Termômetro Laser Digital; Utilizado para verificar temperatura dos pacientes a distancia, sem contato; Digital; com Visor LCD iluminado Alimentação através de Pilha/Bateria; Distancia aproximada para Aferição da Temperatura de 5 a 15 cm; Tempo Aproximado para Medição da Temperatura de 5 segundos; Medidas em Graus Celsius e/ou Fahrenheit; Armazenamento aproximado de 32 medições de temperaturas; Garantia conforme o fabricante</p>				
5) Oxímetro de Pulso Portátil (Monitor de Dedo)	UN	30	R\$ 326,63	R\$ 9.798,90
<p>Recomendado para pessoas com problemas pulmonares crônicos e com saturação de oxigênio baixa ou levemente baixa; Medições de Saturação de Oxigênio no sangue e frequência cardíaca; Com visor de Led Colorido; Alimentado por pilhas Alcalinas; Garantia 12 meses; Registro na Anvisa</p> <p>Medidas Aproximadas: Comprimento: 6 cm Largura: 4 cm Altura: 3,2 cm</p>				
7) Seladora Manual Grau Cirurgico 25 cm	UN	10	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
<p>A seladora de Grau cirúrgico é utilizada para selar materiais de Grau Cirúrgico; Indicada para Selar Papel de Grau Cirúrgico; Ideal para embalagens e materiais</p>				

clínicos, de consultórios odontológicos, hospitalares farmacêuticos e industriais; Equipamento compacto e com Estrutura resistente; Feita em aço com pintura eletrostática; Area de Solda de aproximadamente 13mm; Operação Manual; Frasco Coletor em Material plástico, com Tampa, Tubo de Sucção e Aspiração; Tensão 110v; Garantia de 12 meses

Medidas Aproximadas:

Altura: 140 milímetros

Comprimento: 80 milímetros

Largura: 360 milímetros

8) Aspirador Portátil com Alça para Transporte e Capacidade de 1,3 L	UN 20	R\$ 379,26	R\$ 7.585,20
---	--------------	-------------------	---------------------

Aspirador secreção fluidos sangue e saliva; É um aparelho de sucção compacto que não necessita de manutenção ou lubrificante e foi desenvolvido para Aspirar líquidos e secreções, ideal para uso doméstico, consultórios e clínicas; Voltagem Bivolt; Registro na Anvisa; Garantia de 12 meses

Medidas Aproximadas:

Altura: 22 cm

Largura: 12 cm

Profundidade: 31 cm

VALOR GLOBAL: R\$ 42.221,10 Assinatura:24/09/2.020

PROCESSO: 270/2.020 **PREGÃO ELETRÔNICO:**134/2.020 **ATA DE REGISTRO:** 208/2.020

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de acessórios médico hospitalares para as Unidades de Saúde Pronto Socorro e do SAMU

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Valor Unitário	Valor total
3) Capa de Colchão Solteiro Impermeável	UN	20	R\$ 95,26	R\$ 1.905,20
<p>Descrição: Capa de Colchão Solteiro Impermeável; Necessária para a melhor higienização dos colchões devido a sua impermeabilidade contra líquidos e óleos.; Fechamento com Ziper; Anti Alérgico e Anti Ácaro; 100% Impermeável; Garantia conforme o fabricante</p> <p>Medidas Aproximadas de (A x L x E) 1,88cm x 88 cm x 18 cm</p>				
4) Colchão Caixa de Ovo Solteiro	UN	20	R\$ 81,90	R\$ 1.638,00

Densidade 28 (D28); Indicado para pessoas que necessitam permanecer por muito tempo apoiadas em uma única posição; Com sua superfície totalmente perfilada, evita a formação de Escaras em pessoas acamadas, proporcionando conforto ao usuário; Confeccionado em Espuma; Garantia conforme o fabricante

Medidas Aproximadas:

Altura: 1,88 cm

Largura: 88 cm

Profundidade: 6 cm